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II etapu wyścigu Dookoła Egiptu 
z ‘-'ohag do Asslut zwyciężył Wę
gier Tórok. który równocześnie 
zdobrł koszulkę lidera wyścigu. 
Zwycięzca uzyskał czas 3:05.07. 
wyprzedzając Piętrowa (ZSRR . 01- 
donberga (NRD), Olizarenke (ZSRR)
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W CENTRUM UWAGIGrocholska startowała w Grindelwald na nowych nartach...
1 Skoczkowie Finlandii przygotowują się 
j strzostw świata w Lahti. Na kontrolnych zawo-

i pobrescu (Rumunia). Wszyscy 
rztprcj uzyskali czas 3*05.26.

To dwóch etapach indywidual
nie lider Torcik (9:22,35). ma 
prawie minutę przewagi nad Buł-, 
carem Kocewem (9.23,18: i ponad 
minutę nad Oldenberglem (NRDI — 
9 23.54. Reprezentant ZSRR Oliza- 
r-nko zajmuje z identycznym cza
sem czwarte miejsce.

Irużynowo II etap wygrał ZSRR 
— 9:25.13 przed Węgrami 9:23,49. 
Bułgarią. NRD i Rumunią, które 
uzyskały Jednakowy czas 9:28,08.

Kolejność w klasyfikacji druży
nowej po II etapach: 1. ZSRR — 
28.1-1.01: 2. Bułgaria — 28.16.56: 
3. XRD — 28.16.56; 4. Rumunia — 
28.16.56: 5. Węgrw — 28:30.
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W piłkarskim światku
i 3
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28:20 na 10000 m
obiecujewl958r
Włodzimierz Kuc
PARYŻ, 13.1. (obsł. wM. Mistrz Francji na 

5.000 m. Chiclet. który powrócił z brazylij- 
skteco Biegu Sylwestrowego w Sao Paulo po- 
dzielił sie z prasą wrażeniami ze swej za-

— Jestem szczęśliwy, że Już wróciłem do Pa- 
ryża. Mimo tej. Jak ją tu nazywają „niepo. , 
myślnej* pogody — to prawdziwy raj w po- () 
równaniu z upalnym piekłem Rio de Janei- 
ro. Na przyszły rok pojadę tak, żeby przy. 
jechać dopiero w przeddzień biegu. Skwar 
był tak wielki, że żaden z nas. Europejczy- $ 
ków, nie mógł spać w nory. Niesposób się
zaaklimatyzować, chyba aklimatyzacja
polega na pogodzeniu się z zupełną utratą s 
formy i kondycji fizycznej. g. ¢1

Brazylijczycy tak entuzjazmują się swym „ 
biegiem, że nie interesują się nikim poza 
zwycięzcą. Nie mają żadnego zrozumienia 
dla prawdziwej wartości lekkoatlety. Kuc 
byl zdziwiony taką obojętnością gospodarzy 
po biegu. „Nie wiem, czy tu Jeszcze kiedyś 
powrócę** — oświadczył ml przed wyjazdem ą 
— „ale Jedno' Jest pewne: dowiodę w tym ,5 
roku, że jestem najlepszym biegaczem na ę 
5 I 10 km, uzyskując czas 13.30 I 28:20 na 
tych dystansach". p

Za to przed biegiem można dowoll uży- ę 
viat wszystkich rozkoszy kulinarnych I by. f 
towych. Wystarczy napisać na kartce nazwę p 
gazety, organizującej Bieg Sylwestrowy. a 
można spożywać najprzedniejsze dania, cho- J 
dzlć do najdroższego fryzjera itp. Przez 
8 dni, poprzedzających wyścig Jest się pa- i 
nem Sao Paulo. Wie coś o tym zwycięzca ń 
Faria, który swój całoroczny trening zapla. ? 
nowal pod kątem tych zawodów. f

ski-maga?1^

go", w powietrzu „czuje si

WPRAWDZIE niektóre boiska piłkarskie pokryte są 
jeszcze cienką warstwą śniegu, szczególnie tych klu
bów, które nic przygotowują się do zimowego tur

nieju o Puchar Redakcji „Sportu” i „Przeglądu Sportowc-

zjawiska widać w wytężonej pracy Zarządu PZPN
przygotowaniem Walnego Zgromadzenia delegatów okręgo
wych w lutym oraz w intensywniejszej, niż zwykle, dzia
łalności klubów różnych klas w związku z Zimowym Pu
charem, którego rozpoczęcie zbliża się szybkimi krokami.

Zarząd PZPN poświęcił już 
dwa zebrania sprawom należy
tego przygotowania się do 
Walnego Zgromadzenia.,, Nie 
pozostanie też na tym, ponie
waż dotychczasowe prace cho
ciażby nad sprawozdaniem z 
rocznej ..działalności PZPN nie 
są jesżcze zapięte' na przysło
wiowy ostatni guzik, jakkol
wiek statutowy termin na wy
kończenie tych prac minął w 
dniu 10 stycznia.

Do tej pory przygotowały 
sprawozdania tylko 2 komórki 
naczelnej magistratury piłkar-

— Wydają się świetne, sprawdzę 
. na zawodach jak się na nich 

jeździ

sklej: Wydział Gier i Dyscy
pliny .oraz Kolegium Sędziów. 
Opracowanie sprawozdania o- 
gólnego zoś.tałp poważnie zaha
mowane niedostarczeniem ma
teriału- przez niektóre refera
ty Zarządu, a szczegółńie ka
pitanatu, wyszkolenia, wydaw
nictw i propagandy oraz fi
nansowo .- gospodarczego. Za
ległości muszą być wykonane 
w ciągu bieżącego tygodnia.

Najciekawsze będzie niewąt- | 
pliwie sprawozdanie WGiD, 
które zawiera dużo interesują
cego materiału statystycznego 
oraz wyjaśnień na liczne za
rzuty, podnoszone w ciągu ub. 
roku, a dotyczące dorywczości
i nieporządku w pracy 
morki piłkarskiej.

dach II miejsce zajął E. Kirianen 
Fot. CAF

już .wiosnę”. Symptomy tego
nad

Teczka na kupony
juz nie
wystarcza

tej ko-

*.1 I

PUCHAR Zimowy 
cji ' „Sportu” i

Redak-
„Prze- 

rozkręciłglądu Sportowego”
się już na dobre. Ostatnie dni
przyjmowania zgłoszeń (w stre-

Fragment skoczni w Szczyrku podczas ostatniego konkursu skoków
Fot. CAF

KIEDY w poniedziałkowy ra
nek nasz woźny redakcyjny 

przyszedł, jak codzień na pocztę 
na MDM, aby wyjąć ze skrytki 
pocztowej korespondencję dla 
redakcji, szczerze zmartwił się, 
bo nie znalazł w skrytce ani 
jednego listu. W poniedziałek 
ani jednego listu, a przecież 

j trwa w pełni Konkurs-Plcbiscyt 
„PS” — to chyba jakieś „niepo
rozumienie”.

— Panie Janie! — wyrwał na- 
* szego woźnego ż zadumy jeden

wracaj 
bez rewanżów
MUSZĘ na wstępie sprostować 

podaną wczoraj wiadomość, ja
koby w środę Paździor miał stocz 

rewanżową walkę z Lazarevicem 
rozpoczął swoją telefoniczną re. 
cję z Belgradu prezes PZB. Roman 
Lisowski. — Otóż okazało się że 
Lazarevic po prostu nie zgodził się 
na rewanżowy pojedynek z naszym 
mistrzem Europy 1 dzisiaj rano o- 
puścil Belgrad. Jugosłowianie prze- 
dłuższy czas domagali się. aby w 
środę Zbyszek Pietrzykowski dal 
rewanż Maricovi. Ja ze swej stro
ny. po uzgodnieniu ze Stammem 
nie chciałem się na to zgodzić, gdyż 
przecież już w niedzielę do Bielska 
przyjeżdża drużyna bokserów Voj- 
vodiny (Jugosławia). Dlatego też 
zezwolenie Pietrzykowskiemu aż na 
trzy starty w tygodniu, mijałoby 
•tę z celem. A że I Feliks Stamm 
potrzebny jest na obozie w Byd
goszczy przed turniejem „Trybuny 
Ludu”, postanowiliśmy dzisiaj wie
czorem wyjechać do kraju.

— Co pisze dzisiejsza prasa o 
wczorajszych walkach Polaków?

— Niemal wszystkie gazety wska
zują na niesłuszne przyznanie 
zwycięstwa Lazarevlcovi nad Paź
dziorem, a spotkan:e Marie — Pie
trzykowski określają mianem 
„walki stulecia”. Prawdę mówiąc 
waga obu tych pięściarzy przekra
czała wczoraj limit kategorii śred
niej. gdyż Zbyszek ważył 78 kg. 
a Marie 76.5 kg.

Po meczu z Maricem Pietrzykow
ski udzielił wywiadu reporterowi 
belgradzkiego radia, mówiąc m. in., 
iż mimo wszystko stawia on wy
żej swego finałowego przeciwnika 
z Pragi JakovIJevic.-

— Jakie walki odbędą się w śro- 
dę?

— Oczywiście większość w obsa
dzie krajowej. Gospodarze planują 
że o Ile we wtorek wieczorem zja
wią się Rumuni Linea I Negres I 
jeżeli mistrz olimpijski z Melbour
ne Llnca będzie miał wagę, prze
kraczającą limit kategorii pólśred- 
n'ej, to być mole dojdzie wówczas 
do jego spotkania z Maricem.

Nasi kombinatorzy klasyczni: Karpiel, Kowalski, Groń i' Bujak'. 
Trenować skoków nie mogliśmy, bo brak było igelitu, ale dla

czego tak źle wypadliśmy w biegach?

bm.), przyniosą niewątpliwie 
zwiększony „ruch w interesie”, 
’ Już dziś można jednak 
stwierdzić, ‘ żc rekord udziału 
w turnieju, ustalony w roku 
ubiegłym, zostanie grubo prze
kroczony. To niedwuznacznie 
potwierdza słuszność organiza
cji tego rodzaju imprezy, ma
jącej na celu przede wszyst
kim skrócenie zimowego snu 
piłkarzy i lepsze przygotowa
nie się do sezonu mistrzow
skiego, dla tych drużyn, które 
nie mogą sobie pozwolić na 
kilkutygodniowy, kosztowny, 
obóz kondycyjny

Sprawą Pucharu Zimowego 
zajmował się również Zarząd 
PZPN na swym ostatnim ze
braniu. Postanowiono po dy
skusji zwołać w najbliższą śro
dę, 15 bm., konferencję z u- 
działem przedstawicieli organi
zatorów i Zarządu PZPN, celem 
omówienia niektórych zagad
nień zdrowotnych i boisko
wych, związanych z turniejem.

Jutro skok za Ocean
z urzędników. A to ładnie

z Lewandowskim i Orywałem 
PRZED WYPRAWĄ DO USA
KJ PORTOWY hotelik przy ul.

Słonecznej przygarnął na c 
ostatnie dni dwóch polskich lek. 
koatletów, dwóch Zbigniewów:

— Najgorzej, że jedzicmy zu
pełnie w nieznanę —.rozpoczyna
dr Lewandowski. Wiemy
tylko, że będziemy w Ameryce 
około 6 tygodni oraz; że w 
tym czasie dojdzie do skutku 
sześć startów, przy czym pierw? 
szy będzie w Bostonie 19 bm. 
Poza tym nie znamy ani tam-

Lewandowskiego,
przed ich dalekim wypadem do 
USA. W maleńkim pokoiku na 
trzecim piętrze rozmawiamy z 
obu bohaterami wyprawy.

Grywała

Tajner do trenera Kozdrunia po sukcesie w Wiśle; Treningi 
na zawodach zagranicznych bardzo mi się przydały — jaśki 

prżestają być potrzebne, zaczynam lądować ■ 
Rys. E. Alaszewskt

tejszych warunków halowych, 
ani swych przeciwników, nie 
mówiąc już o zupełnie niezna
nym nam kraju, jakim jest A- 
meryka. Przecież zdajemy sobie 
sprawę, że jesteśmy pierwszymi 
sportowcami polskimi, którzy po 
wojnie udają się do USA.

— Trudno już teraz mówić, 
jak się panu tam powiedzie, ale 
co na ten temat mówi panu 
sportowe przeczucie?

— To trudne pytanie. Wiem 
w każdym razie, że po takim 
treningu, jaki miałem ostatnio, 
nie wypadnę niżej swych możli
wości. Trenuję bardzo intensyw
nie od dwóch miesięcy, ale po
przeczkę ustawiałem najwyżej 
na 1.90, przechodząc ją zresztą 
dość łatwo. Wiem, że to jest tro
chę za mało, ale mam nadzieję 
na zawodach uzyskać wynik 
znacznie lepszy.

— Czy dużo ponad 2 m?
— Hm... Z wyniku 2 m będę 

już zadowolony.
— A nie obawia się pan skut

ków ppdróży przez ocean i póź
niej po Stanach?

— Proszę pana, w ub. roku 
podróżowało się przecież przez 
całe doby i to w warunkach 
bardzo ciężkich. Ma się więc 
zaprawę w tej „konkurencji**... 
A że może nie być czasu na tre
ning...? Jestem obecnie tak na
ładowany, że mogę przerwać

Zb. Lewandowski jedzie do USA z trzema parami kolców — a więc nie będzie chyba skakał 
, boso, jak to często czynił w kraju

Fot. Archiwum „PS” pod „USA'

pan się wybrał dzisiaj, przy po
niedziałku, z teczką. Musiaiby 
pan z nią biegać do redakcji 
kilka razy, bo dostaliście taką 
gromadę listów, że nie zmieści
ły się do skrytki. Proszę, tutaj 
leży prawie cały worek...

Jeżeli kupony przynosi się 
z poczty już w worku, oznacza 
to, że poniedziałek był rekordo
wy pod względem ilości nade-
słanych kuponów. „Obsługa”
redakcyjna, której zadaniem nr 
1, po .odebraniu listów z poczty, 
jest otwieranie kopert, miała 
więc dzisiaj pełne ręce roboty 
sponad 3.000 listów.

Uff! Zaczyna być „gorąco”, 
teraz to już chyba co dzień bę
dzie przynajmniej taka ilość li
stów, bowiem zbliżamy się w 
Konkursie-Plebiscycie do koń
ca. W numerze wtorkowym 
„Przeglądu Sportowego** w dniu 
21 stycznia zamieścimy już o- 
statni kupon konkursowo-plebi- 
scytowy, a nazajutrz, w środę 
dnia 22 stycznia zamykamy de
finitywnie termin nadsyłania 
kuponów.
*W jednym z ostatnim numerów 

apelowaliśmy do Czytelników, aby 
umieszczali również i imiona obok 
nazwisk tych znanych sportowców, 
którzy noszą to samo nazwisko, 
a więc np.: Lewandowski, Wojcie
chowski czy Grabowski. Wywołało 
to... panikę wśród niektórych na
szych czytelników, bo np. Wiesław 
Matuga z Lublina pisze do nas, 
że obok nazwiska Grabowskiego ne 
dał jego imienia i teraz nie wie czy 
jego kupon został unieważniony.

Odpowiadamy, że wszystkie glo
sy oddane na Grabowskiego bez 
podania imienia, zaliczaliśmy do
tychczas dla naszego rekordzisty w 
skoku w dał, już choćby dlatego, 
że sportowiec o tym samym naz
wisku, Eligiusz Grabowski, kolarz 
szosowy, n.e byl zgłoszony przez 
naszych Czytelników jako .kandy
dat na listę dziesięciu. Natomiast 
co się tyczy nazwiska Lewandow
skiego lub Wojciechowskiego — 
ciągle, mamy kłopot i nie zalicza
my głosów, oddanych na te nazwi
ska w wypadku, jeżeli obok nie 
ma Imienia. Jeszcze raz prosimy 
więc Was o podawanie imion obok 
nazwisk sportowców, których kil
ku nosi identyczne nazwisko. ■

Zainteresowanie naszym Kon- 
kursem-Plebiscytem przekroczyło... 
Ocean. Podawaliśmy już nazwiska 
naszych Czytelników, którzy na
desłali nam kupony z różnych kra
jów europejskich. natom ast dzi
siejsza poczta przyniosła nam 
pierwszy kupon z odległych stron, 
bo z Montrealu, w Kanadzie od Z.

pod „PLEBISCYT'



Str. a PRZEGLĄD SPORTOWY
Nr 8

TU WOLNO AGITOWAĆ Panom radnym w dedykacji Tadeusz Kulikowski'

Jan Mulak: Obowiązuje 
wymiar międzynarodowy

TERMIN zakończenia Kon- 
kursu-PIebiscytu jest Już 
coraz bliższy, ale jeszcze moż

na agitować. Zaprosiliśmy na 
nasze lamy Jedną z najpopu
larniejszych osobistości w pol
skim sporcie, szczególnie w 
lekkoatletyce — JANA MULA
KA. Chcieliśmy to zrobić tro-
che wcześniej, ale 
sie z przyczyn oci

nie udało 
nas nieza-

leżnych. A więc...
— Najpierw pragnę uzasad

nić, czym kierowałem się przy 
układaniu listy 10 najlepszych. 
Uważam, że przede wszystkim 
trzeba sprawę rozpatrywać w 
wymiarze międzynarodowym. 
Barometrem Jest tu prasa eu
ropejska i ilość miejsca, po
święcona przez nią poszcze
gólnym dyscyplinom sportu w 
naszym kraju. Poza tym blorę 
pod uwagę jeszcze dwa ele
menty: postępy, poczynione 
przA danego zawodnika w ro
ku 1957 oraz oddziaływanie Je
go poprzez wyniki i osiągnię
cia na wyobraźnię naszej mło
dzieży.

Na tych . zasadach zbudowa

dopiero Pawłowski. Otóż Jest hi
storią bez precedensu, by gło
wa innego państwa p.*zesraia 
specjalne pozdrowienia dla Ja
kiegoś sportowca. A właśnie 
Sidio otrzymał pozdrowienia od 
prezydenta Finlandii, złożone 
na rece przebywającej w tym 
kraju polskiej delegacji par
lamentarnej. £ldlo przez cały 
sezon był w równej, wysokiej 
Coruiie, Pawłowski zaś błysnął
formą parę dni, prze-

na moja Usta przedstawia 
następująco:

się

2.
3.

5.
s.
H. 
K.

9.
Z.

Sidło 
Pawłowski 
Swatowskl 
Grabowski 
Paździor 

Piątkowski 
Krzesińska 
Pietrzykowski 
Krzyszkowiak

10. Cz. Białas

Następnie p. Mulak uzasadnił 
szczegółowo niektóre pozycje 
na swej liście.

— Przede wszystkim — dla
czego pierwszy Sidło, a drugi

grywając potem w kraju inne 
spotkania. Proszę też zauwa
żyć, że prasa europejska pisze 
o Sidle 100 razy wiecej, niż o 
Pawłowskim.

Dlaczego na 6 miejscu Jest 
u mnie Piątkowski? Zawodnik 
ten niezauważenie wyrósł na 
kandydata na mistrza Europy. 
Był najrówniejszym dyskobo
lem w Europie w 1957 r., a 
także poczyni! w tym sezonla ■ 
największe bodaj postępy.

Krzesińska chyba nie podla
na dyskusji — zajmuje drugie 
miejsce na iwitcle. Dodam taż, 
że pierwsze miejsce Kazmlny 
— to bodaj wyskokowa hi
storia.

Bezwzględnie też zasługuje 
na to wyróżnienie Krzyszko
wiak. W dość poważnej kon
kurencji. Jaką Jest 5 km, zaj
muje miejsce w pierwszej 5, 
przez pewien czas był najlep
szy na święcie. Trzeba też brać 
pod uwagę popularność za gra
nicą I ilość zaproszeń, przy
chodzących dla danego zawod
nika. Krzyszkowiak otrzymuje 
Ich sporo.

Pozostałe nazwiska na mojej 
liście są chyba zupełnie bez
sporne.

Mag

Dr Mielech proponuje piłkarzy
i klasyfikację zespołów

ESZCZE raz oddajemy glos
koledze po fachu. ra-

zem znanemu dziennikarzowi z 
„Życia warszawy”. Ponieważ 
jednak, dr STANISŁAW MIE
LECH jest przede wszystkim 
piłkarzem, więc też lista jego... 
Ale nie uprzedzajmy faktów. 
Oto jaką listę 10 najlepszych 
sportowców polskich proponuje 
dr Mielech:

1. Pawłowski
2. Sidło
3. Swatowski
4. Szymkowiak
5. Grabowski
6. Pietrzykowsk’
7. Paździor
8. Brychczy
9. Baszkiewicz -

10. Zientara

Lista, jak widać, wybitnie pił
karska. Dr Mielech uzasadnia to 
następująco:

— Porównując wyniki zawod
ników w dyscyplinach indywi
dualnych z wynikami piłkarzy, 
oceniam wyżej te ostatnie. Je
stem zdania, że wynik w grze 
zespołowej powinien być cenio
ny wyżej, niż w konkurencji 
indywidualnej, piłkarz musi swą 
grę dopasować do ogólnego pla-

Opole - Rzeszów 15:5 
na ringu

OPOLE, 13.1. (tel. wł.). Między- 
okręgowe spotkanie bokserskie 
Opole — Rzeszów zakończyło sie 
zwycięstwem Opola 15’5. Trzeba 
jednak dodać, że reprezentacja 
Rzeszowa wystąpiła bez Nowakow
skiego. Soczewińskiego l Biela, zaś 
w reprezentacji Opola zabrakło 
Panczyszyna.

A oto wyniki walk od muszej do 
ciężkiej, na pierwszym miejscu 
pięściarze Opola: Wieczorek prze
grał przez tko w 3 r. z Romani- 
«zynem, W. Król wygrał w 1 r. 
przez tko z Rynkarem, G. Król wy
grał Jednogłośnie z Kopciem, Bień 
pokonał jednogłośnie na punkty 
Surmana, Owczarczyk wygrał na 
punkty 2:1 z Dudczakiem, Rataj II 
uległ stosunkiem głosów 1:2 Kie- 
siowi, Zaczkiewicz zremisował z

nu taktycznego i np. operować 
w tyle, by taką taktyką zasko
czyć przeciwnika. Jednym sło
wem — nie wolno mu indywi
dualnie błysnąć, choćby był bar. 
dzo dobrze usposobiony..Po dru- 
gie — piłkarz jest uzależniony 
od gry swych partnerów. Po 
trzecie *— piłkarze bardziej niż 
przedstawiciele innych dyscyp
lin narażeni są na kontuzje, 
wskutek czego obserwujemy u 
nich duże wahania formy. Po 
czwarte — piłkarzy mamy w 
Polsce 130 tysięcy, więc trud
niej jest się tu wybić, niż w 
innej dyscyplinie.

To są ogólne kryteria, który
mi się posługiwałem. Wyjaśnię 
jeszcze kolejność, w jakiej/usze
regowałem piłkarzy oraz wzglę
dy, które zadecydowały, że ci 
właśnie znaleźli się na mojej 
liście.

Szymkowiak — od t lat naj- . 
lepszy gracz w Polsce.-

Brychczy — król strzelców w 
1957 roku i najlepszy technik» 
który może być wzorem tech- ‘ 
hiki dla młodych piłkarzy.

Baszkiewicz — został uznany 
przez Anglików za zawodnika; 
stojącego na najwyższym pozio-. 
mlo światowym.

Zientara — od 3 lat należy do 
najlepszych zawodników repre
zentacji Polski.

Na zakończenie dr Mielech 
zgłosił jeszcze pod adresem 
Przeglądu pewną propozycję.

— Pragnę zaapelować do 
Przeglądu Sportowego, by wzo
rem innych pism sportowych na 
Zachodzie wprowadził również 
klasyfikację najlepszych drużyn 
i zespołów. Byłoby to znacznie 
sprawiedliwsze dla zawodników 
1 drużyn w grach zespołowych. 
O ile sobie przypominam, parę 
lat temu wasz Konkurs-Plebl- 
scyt obejmował również zespo
ły. Warto do tego powrócić.

Mag.

Pytlem, Solga zwycięży!Pytlem, Solga zwyciężył stosun- j 
kłem 2 do remisu Wożniaka, Kra
wiec wygra! również 2 do remisu !
z Wiszem, a Zuchowskl pokona! I 
Ciel inka.

Spotkanie nie było widowiskiem 
ładnym, ponieważ za mało było w 
walkach techniki. Przeważał boks 
siłowy. Na dobrą stronę wszystkich 
zawodników trzeba zapisać to. że 
•wszyscy walczyli bardzo ambitnie.

W ringu walki prowadził Stuss 
(Kraków), a punktowali Klukowski 
(Katowice). Krzywka (Rzeszów) 
oraz Marszałek (Opole). W. S.

„PRZEGLĄD SPORTOWY** 
Wydawnictwo 

„PRASA SPORTOWA” 
Redaguje Kolegium w składzie: 

Grzegorz Aleksandrowicz (sekre 
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Edward Strzelecki (redaktor na 
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Traktat o chlebie dziś nieznany
juko, że ciastkami się nie najesz w sezonu groźny
T AK »lę jut utarło, ii wuyaey

powoli
Warszawie

„czynni ą zazdrościć 
urządzeń aportowych.

Wiadomo, stolica! Stadion Dziesię
ciolecia i kilka ‘ trochę mniejszych, 
Torwar, parę krytych pływalnL 
hala Gwardii — f w ogóle, czego
w tej warszawie nie ma, Najbo-
gatsze w obiekty aportowe miasto 
naszego kraju. Niektórzy patrzą 
nawet na to krytycznym okiem.

Prawda, ma ta pasza stolica kil
ka efektownych obiektów, ale 
przeważnie takich czekoladowych 
tortów, które żal Jeść, bo są za 
ładne. Zresztą, kto by slą eale ty
cie opychał tortami. Hlatoria' znę 

; na ten temat wiele powiedzonek, 
! Jak na przykład to — Marii Anto

niny:

Przed rewolucją francuską przy
szli do niej ministrowie 1 mówią, 
że lud się burzy, bo nit ma ehle- 
ba. Królowa miała odpowiedzieć: 
— To niech jedzą claatka.

— My właśnie w sprawie tego
Chleba a raezaj w «prawie o
hlektów, na których moglibyśmy 
uprawiać sport ołobliclę, a nie 
tylko zasiadać na trybunach jako 
widzowie wielkich imprez.

O tym, eo jest do 'zrobienie w

no w nowo budowanych szko- | Afekty sportowe są w naszym mię
tach robić sale gimnastyczne o i ście bardzo nierównomiernie roz-
wymiarach minimum 14X25. 1 mieszczone. Uprzywilejowaną dziel- ; 
sprawa byłaby rozwiązana. | nlcą jest oczywiście Śródmieście, j 
Żadna szkolą nie jest w stanie szereg innych dzielnic ma również i 
W pełni wykorzystać swojej sa- ' lepsze lub gorsze obiekty. Są Jed- i
li i na ogół dyrekcja chętnie i nak takie dzielnice, gdzie nie ma । 
wynajmuje ją klubom czy in- j dosłownie nic.
nym zespołom ćwiczebnym.
Cóż z tego, kiedy na razie nie
wiele z tego pożytku. Od tylu 
lat.budujemy za małe salki i 
wciąż to samo...

— Nie ma żadnego obiektu 
sportowego Ochota. Prawie nic ' 
nie ma w Wawrze. Również

i Praga Południe jest mocno u- 
pośledzona.

— Poruszył pan dwa zasad- i 
nicze problemy sportu maso- ■
wego. A co można zrobić dla 
sportu wyczynowego w stoli
cy?

— Czy budowanie boisk 
dzielnicowych leży w kompe
tencjach Rad Dzielnicowych?

pilne 
i tor 
dzie.

Tu widzę również dwie
— Oczywiście. Rady są prze

cież gospodarzami na swym te
renie i odpowiadają również

potrzeby — tor kolarski i za ten odcinek życia. Praktyka !
do jazdy szybkiej na ło

— Tor kolarski mlal już kie
dyś lokalizację?

jednak wykazała, że większość I 
Rad Dzielnicowych uchyla się j 
od tej odpowiedzialności. Np.

— Miał, ale ją cofnięto — 
Biuro Urbanistyczne Warszawy 
nie chciało się zgodzić. Tym- 

, czasem sprawa jest niezwykle i 
tej dziedzinie, rozmewiamy a wi- Wążna, Warszawa jest jednym , 
ceprzewoanlcząeym Stołecanege I z najsilniejszych okręgów ko- . 
Komitetu Kultury Fizycznej, Mie- ląrskich, co roku przybywa ; 
czyrtawem 8UPROW1CZEM. I wielu zwolenników tego spor

dzielnica Wola w planie bud
żetowym na rok 1958 nie u- 
względniła nawet potrzeb spor
tu. Etaty referenta k. f. łączy 
się z innymi. Gdy do Dz. KKF 
przychodzi dobry, zdolny pra
cownik, przesuwa się go do in
nej pracy. Takich przykładów

I mieliśmy wiele.
Jak pan wyobraża sobie

— Mamv właściwie w War- । tu, mamy też mnóstwo amato- i orKan^®l? iP.°rtU1. W. po™czc 
. -- . . . ... _ t__x___________ a _ criilnvnh riiialnioann miactnlszawie tylko

datlWlt W W dl ” j ****} uiumj iiiuunniv UJ11UVU ' »• • J « . • . lift
jedną pływalnię ’ rów kolarstwa torowego. A to- j gomych dzielnicach miasta. ।
bo basen szkol- j ru wciąż nie ma. | — Myślę, że każda dzielnica 'otwartą Legii, bo basen szkol- l 

ny w parku Agrykola jest bar- j
dzo rzadko czynny ze względu I 
na różne trudności z oczyszcza
niem i stanem wody. Że jeden 
basen dla publiczności nie wy
starcza, nie trzeba chyba udo
wadniać, wystarczy zajrzeć tam 
w upalny dzień. Na Wisłę 
wbrew pozorom też nie można 
liczyć, gdyż jest ona bardzo 
zdradliwa i niebezpieczna, po
nadto mocno zanieczyszczona.

— He basenów zaspokoiłoby, 
pana adaniem, potrzeby ludnoś
ci Warszawy?

— To trudno obliczyć. My
ślę, że nawet 10 nie wystarczy
łoby. Ale przecież można budo- 
wać je po trochu. Nie jest to 
zresztą inwestycja tak bardzo 
kosztowna. Jestem przekonany, 
że moglibyśmy sobie poewolić 
.na wybudowanie dwóch base
nów rocznie..

— Czy Istnieją jeszcze jakieó 
możliwości, poza budową no
wych pływalni? Np. wykorzy
stanie zbiorników TOPL?

” Moim zdaniem:, -jest to. 
możliwe. Niektóre, z tych zbiór-, 
ników nadają się do takiego 

'Wykorzystania. Oczywiście po- 
zostaje sprawa chlorowania tej 
wody i zbudowania natrysków. 
A przede wszystkich — załat
wienia tego z TOPL-em, co na 
razie napotykało trudności.

Drugą wielką bolączką sportu 
warszawskiego jest bt;ak odpowied
niej ' Ilości sal gimnastycznych. 
Tego rodzaju sale najłatwiej spot
kać w szkołach. Ale... Jest tu jed
no ale.

— Budowane obecnie' szkolne 
sale gimnastyczne nie nadają 
się właściwie dla potrzeb spor
tu. Opracowane dla nich nor
matywy w nowym budownic
twie wyrażają się wymiarami 
9X18. By jednak rozegrać mecz 
siatkówki czy. koszykówki, po
trzeba boiska o przepisowych 
wymiarach i salka taka nie 
wystarcza. Gdyby więc zechcia-

• ........ . powinna mieć swój własny— A jak wygląda sprawa z . oblekt klubowy, lecz właś. , 
torem lodowym? i nje dzielnicowy, z którego mo-
- Zdaniem fachowców jest gHbykorzystać wszyscy chętni. । 

możliwość urządzenia go przy ! Gospodarzem takiego obiektu 
Torwarze. Kosztem niewielkich , B°WTKKFby k-tńro^w^ 
inwestycji można przeprowa- kto.e własny pro- ।
aZ^/^eiauHc7a^dzte na : wszystkich Uwlżan? też* że w 
skwerku jest miejsce 8 na tor. : każ.dej dzielnicy powinny pow-| 
Na razie biegacze mają trenin- ! stać punkty naprawy sprzętu I 
gi na Torwarze razem z figu- ! sportowego 1 "^invrh 'do i 
rowcami. co jest bardzo nie-. । sprzętu. Jest wielu chętnych do > 
bezpieczne.

każdej dzielnicy powinny pow- j

„ । sprzętu. Jest wielu cnętnycn ao i
J ‘ uruchomienia takich punktów. :

■ chodzi tylko o to. by Rady Na- I
A więc mamy już 4 duże, po

ważne i zasadnicze sprawy, któ- '
rodowe nie odmawiały zezwo- !

rych załatwienie leży w zasadzie । Powyższą rozmowę dedykujemyw kompetencjach Stołecznej Rady I
Narodowej. P Suprowicz. wysuną! | kandydatom na radnych w stolecz- 
Jednak pewne postulaty również. ^ m‘eście Warszawie.
pod adresem . Dzielnicowych Rad 
Narodowych. Wiemy dobrze, że o- j Rozmawiała M. L. |

rywal Swatowskiego
S PAŹDZIERNIKA 1957 powróci! do kraju jako repatriant 
” z ZSRR TADEUSZ KULIKOWSKI. Pierwsze swe kroki 
skierował do... Gerarda Macha, oświadczając mu. że pragnie 
trenować u niego bieg na 100 m. W kilka dni później, zu
pełnie bez treningu, po długiej męczącej podróży, Kulikow
ski wziął udział w mistrzostwach drużynowych w Bydgosz
czy. gdzie w sztafecie 4 x 400 m przebiegł swój odcinek w... 
49.0. Było jasne, że mamy do czynienia z zawodnikiem bar
dzo utalentowanym, o którym już w nadchodzącym sezonie 
może być głośno.

Z Tadeuszem Kulikowskim rozmawialiśmy w lokalu na
szej redakcji, załatwiając przy okazji sprawę zaproszeń na 
Bal Mistrzów Sportu. Interesują nas przede wszystkim pod
stawowe dane — wiek, rekordy życiowe, początek kariery. 
Wysoki, o niedźwiedziej wprost klatce piersiowej Tadeusz 
ma bardzo wesołe usposobienie i z dużą swadą sypie nam 
wszystkimi danymi.

— Rok urodzenia — 1935, wzrost — 183, waga — 80 kg. 
Moje rekordy życiowe są następujące: 100 m — 48.7. 200 m 
— 21.9, 100 m — 10.8. Wszystkie pochodzą z roku 1956. Wy
nik na 400 m jest aktualnym rekordem Białorusi. Po raz 
pierwszy zetknąłem się z lekkoatletyką w roku 1053 w Brze
ściu, gdzie mieszkałem bez przerwy. Osiągnąłem wówczas 
takie wyniki jak 12.3 na 100 m, 25.0 na 200 m i 58.0 na 
400 m. Już w drugim starcie na 400 m osiągnąłem wynik 
54.0, a w trzecim — 51.8. Był to rekord juniorów Białorusi 
1 dobre perspektywy na przyszłość.

— Jaki był dalszy przebieg kariery sportowej?
— W roku 1954 wstąpi em do Instytutu Wychowania Fi

zycznego w Mińsku i trenowałem tam p->d okiem kierowni
ka katedr.y l.a. Gietmańca. Później zainteresował się mną 
znany plotkarz Luniew i pod jego okiem zrobiłem dalsze po
stępy. W roku 1956 odbywała się wszechzwiązkowa Sparta
kiada. Na niej to właśnie pobiłem swój rekord życiowy na 
400 m, dochodząc do półfinału, gdzie zająłem czwarte miejsce. 
Ubiegły sezon z powodu planowanego wyjazdu do Polski 
miałem praktycznie stracony, jeśli chodzi o starty. Na obozie 
jednak miałem wynik 48.1 na 400 m.

— Jak się Panu tutaj układają warunki i co z planami 
startowymi?

— Studiuję obecnie na IV roku AWF i mieszkam w aka
demiku. Sprawa mieszkania bowiem przedłuża się, a ja je
stem z matką. Psychicznie i fizycznie ezuję się wprost dosko
nale. W Legii w takich zawodnikach jak Swatowski. Kup
czyk. Kardaś i oczywiście trener Mach napotkałem bardzo
..równych" kolegów i myślę tylko o aby wystąpić
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R. E. — Danielsen, Norwegia 
(1956)

, R. P. — Sidło (1956)
Na,l. przeć, ub. lat. (1956) 

, Przeć, w bież, sezonie

8.

! 10.

13.
14.

16.

85.71
83.66

74.796

Kopyto. AZS W-wa 
Sidło, Sparta W-wa 
Radzi wonowicz. Legia 

W-wa
Walczak. Odra Wrocław 
Zajączkowski. Kol. Skier 
Paprocki. AZS W-wa 
Patelka. LZS Działdowo 
Haczyk. LZS Szczecin 
Nikicluk. .laglell. Blał. 
Iwaniuk. Skra W-wa 
Brzoskowski, Zryw Gd. 
Machom Ina. Start Elbl. 
Okrasa. Naprz. Brwinów 
Głogor.ski. LZS Morze 
Baranowski. Stal Mielec
Garncarcryl 

Komorów
LZS

Swędzioł, AZS Kraków

NAJLEPSI W HISTORII

83.37
82 98

74.19

69.17
68.06

66 0 4

64.62

I 83.66 
; 83.37

| 76.34

(39.17 
68.37 
67.80

67.18

< 64 05

J. Sidło
J. Kopyto
Z. Radziwonowicz
A. Walczak
W. Zajączkowski
T. Paprocki
E. Loxajski 
R. Patelka 
W. Tarczyk

W. Niklcluk

M. Machom ina
F?. Przoskowski

M. Dobija
T. Binko 
W. Mlkrm 
W. Okrasa 
H. Głogow ski 
S. Baranowski 
H. Panek
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1957

1956

1957

1956

w polskiej sztafecie w Sztokholmie...
— Niech się Pan nie dziwi — wtrąca tutaj siedzący obok 

Kupczyk. — Ma on wszelkie warunki, aby w tym roku biegać 
400 m w granicach 47.5, a z takim wynikiem może stanowić 
silny punkt naszej sztafety. Zresztą niech Pan posłucha co 
mówi Mach... Po wyeliminowaniu błędów, nabytych przez 
bardzo siłowy trening, powinien on stać się naszym drugim 
pełnowartościowym 400-metrowcem.

W tym momencie Kulikowski dyskretnie i „uparcie” wpa
truje się w wiszący na ścianie plakat mistrzostw Europy. 
Nie słucha gdy go chwalą, ale wystarczy spojrzeć na jego 
sylwetkę, aby widzieć w nim zawodnika z wielkimi zadat
kami. Życzymy więc wyjazdu do Sztokholmu! Gluszek

8.

: to.

13.

' 15.
16.

• 18. 
; i©. 
; 20.

Kużniecow. ZSRR 
Kopyto. Polska 
Cyoulenko. ZSRR 
Sidło, Polska 
Danielsen. Norwegia 
Macquet. Francja 
Frost. NRD 
Will, NRF 
Ahvenniemi. Finlandia 
Kauhanen. Finlandia 
Koschel. NRF 
Radziwonowicz. Polska 
Walczak. Polska
Hyytiainen. Finlandia 

Zajączkowski. Polska 
Sillampaa. Finlandia 
Kuisma. Finlandia 
Demeter. Rumunia 
Frecłrikssen. Szwecja 
Paanen, Finlandia

83.73
83.37

82.98
81.03
80.60
80.09
80.00

78.12
77.69
77.65
76.65

76.34

75.88
75.69

Płacić czy nie płacić w II lidze?
NAJLEPSI W HISTORII

TAM, GDZIE RZĄDZI KAPELUSZ 
nie ma mowy o kontraktach

że tylko 2 kluby (naZARZĄD Polskiego Związku [kazują, że tylko 2 
Piłki Nożnej, kluby I ligi 24) zamknęły bilans 
piłkarskiej, trenerzy, dzia- i wydatków pewną

łącze terenowi oraz opinia spor
towa są za wprowadzeniem kon- 
traktów dla zawodników eks-
traklasy. Są jednogłośnie za, 
ponieważ widzą w tym kroku 
przede wszystkim oczyszczenie 
niezdrowej atmosfery, panują
cej wokół rzekomo bajkowych 
dochodów zawodników i ko- I
rzystających * coś niecoś przy

wpływów
i wydatków pewną nadwyżką, 
pozostałe 22 mają niedobory, 
a przeciętny (roczny) deficyt II- 
ligowców obraca się wokół su
my 150.000 złotych (najwyższy 
wynosi 355.000 zł — najniższy

85.71
83.73
83.66
83.56 
83.37 
83.34 
82.29
81.29 
80.60
80.22 
80.09 
79.16

E. Danielsen. Norwegia 19ń6
W. Kużniecow, ZSRR’
J. Sidło, Polska
S. Nlkkinen, Finlandia
J, Kopyto, Polska
W, Cvbulenko. ZSRR
F. HĆld; USA
W. Mitler, USA
M. Macquet. Francja
H. Will. NRF
K. Frost, NRD

1956

1957
1957 , 
1956 
1954"“ 
1957 •
1956
1957
1956

711.98 T. Hyytiainen. Finlandia 19^4 
78.94 E. Ahvenniemi. Fin. 19o7 
78 70 Y. Nlkkanen, Finlandia 1938 

: 78 12 O. Kauhanen, Finlandia 19-o7 
i 78.04 S. Krasznat, Węgry 1 Uh 
177.90 C. Wallman. ZSRR lOąo 
i 77.80 H. Koschel. NRF 19 ’6
i 77.65 Z. Radziwonowicz, Pol. 1957
1 77.60 A. Gorszkow, ZSRR 
. 77.31 A. Walczak, Polska 1956

Trzy wiersze komentarza: w ze- 
«tawieniach naszych doszliśmy na- 

klubowvch, którzy korzystając Ipelusz ma podszewkę”! Za reszcie do najmocniejszej naszej 
z sytuacji panującej w Wy-I podszewką kapelusza banknot 
działach Finansowych Rad Na- i może się łatwo zatrzymać. ------ — .. .—i-.„nie pr

ir poszczycić. Sidio P*| n: 
r >v. nej serii starró -r 

a.ecu sezonu, w k:ó:"n
rodowych, mają możność za- . ApEL DO oJCOW MIAST” 
chowania pewnych sum uzys- dojrzeje sprawa
kanych z biletów na cele deh- |zanim j 
katniejszej natury, a mianowi- fiAansow’ą
cie na niedozwolone Pozapla- ure5“‘owac , do
nowe „dożywianie” swych za- jest’ kontrolowanie
wodników. Podkreśliłem «yzej ! eg° ' zlikwidowanie
słowo ..niekontrolowane ? P’y-: ^eiuszv" lub „lewvch kas”, 
wy, mając na myśli menor- ®^m^ejSZenie liczbv bile- 
—* zjawisko częst| tów rzekomo bezpłatnych dla 
stosowane w klubach piłkar . Hd I; b ,;ch
skich, a nazywane Pop«Uanue przeciętnie do 500 (!)).
„lewymi kasami lub ..kapelu ’ zm<ejszenie ilości piat- 

..._______ ___ __ szem”. I stąd sytuacja dla nie- - • ■ ■ -- —
tytułu kontraktu. Ich niekon- których ludzi niezrozumiała: 
trplowane wpływy (powtarzam; na trybunach przykładowo: 
niekontrolowane) wykazują, że g 000 osób, w kasie 15.000 zlo-| 
II liga nie ma pieniędzy na tych, a bilety w cenie od 3 do । 
dawanie swym zawodnikom 10 złotych.

15.000).
NIE MA Z CZEGO PLACIC

cszczepnika świata. Pr: 
miesięcy nie poniżsi c 
porażki, utrzymując sie 
listy światowej Dopiero 
nieć sezonu poniósł je-dy

_ I Wynika więc, że kluby IT-li- wy, r. 
v I gowe nie są w stanie pokryć , maIne

rzystających ‘ cos niecoś przj - datków na szkolenie. or?a- 
te] okazji zawodów na własnym

oraz zrobienie dzięki ja boisku i wyjazdowych oraz na 
nej i kontrolowanej gospodar- t dczenla dla zawodników z na rtrt fi Lr i t Tinoncmunffn KCI" * _ - • ■  ce porządku finansowego. Bo
wiem sama istota zagadnienia:
płacić czy nie — została już 
dawniej zdecydowana i nie 
tylko w praktyce życiowej ale 
i w fakcie, że gracze otrzymu
ją usankcjonowane przez wla-

P*

Polaka 0« i wieczni 
nali miotacze radzń

OT

tytułu kontraktu. Ich
nvch porządkowych, którzy w 
dodatku tu i ówdzie prowadzą 
jeszcze własne kasy itd.

A wreszcie trzeba, by Wy-

I nawet „dożywiania” w dotych- , 
czasowej wysokości (1200 zło- , Kdnkretnie 

-------- „aozywiame n Przeciętne ! kluby II ligi, pragnące wpro-
I wysokości, przekraczającej^ ------
: normalne zapotrzebowanie ich wp yWq-nL™e(n°i„,,V4Sze mi’a-

,¾
i liona zł i Warta — ok. 800 000 
' zł. najniższe Concordia Knu
rów — 160.000 zł). Jeżeli więc

i dse sportowe „dożywianie"

niezbyt przyjemnej dla dające
go i biorącego).

Wymienieni wyżej działacze 
są za wprowadzeniem kon
traktów również i dlatego, że 
istnieją ku temu odpowiednie 
warunki finansowe, tzn. klu
by mogą płacić graczom usta
lone stawki za udział w tre
ningach i zawodach oraz pre
mie za wygrane mecze z wła
snych dochodów. Mają na to 
pieniądze z wpływów z me
czów. Co więcej, mogą nawet, 
po uregulowaniu wysokości 
stawek kontraktami, zaoszczę
dzić trochę gotówki, bo nie 
trudno się domyśleć, że przy 
dotychczasowym „dożywianiu” 
graczy, wydaje się czasem na 
nich więcej, niż potrzełia.

Realizacja projektu zarządu 
PZPN jest w toku, do wpro
wadzenia go w tycie potrzeba 
iednak zgody GKKF i władz 
finansowych oraz ostatecznego 
zatwierdzenia przez Walne Ze
branie PZPN.

Tak wygląda sprawa w eks
traklasie. A jak będzie w II li
dze?

W dyskusjach, przeprowadzo
nych w tej sprawie na kon
ferencji trenerów, działaczy te
renowych, prezesów klubów II 
ligi z udziałem Zarządu PZPN 
— zdania są podzielone. Tre
nerzy 1 działacze klubowi są 
za — działacze terenowi S Za
rząd PZPN PRZECIW. Strona 
ZA — używa tych samych argu 
mentów, co zwolennicy pro
jektu kontraktów w I lidze — 
strona PRZECIWNA, stoi na 
stanowisku, że jeżeli płaci': — 
to trzeba mieć z czego.

Sprawozdania finansowe klu
bów II ligi za rok 1957 wy-

nie ma pieniędzy na dotych
czasowe „dożywianie” — to co 
dopiero mówić o kontraktach, 
które mimo swych niezaprze
czalnie dodatnich stron, mają 
leszcze i to do siebie, że zo
bowiązania finansowe z nich 
wypływające mogą być nawet 
wyższe, niż sumy na dożywia
nie, wynoszące dziś ok. 200.000 
zł rocznie.

Tego zaś argumentu prze
ciwko wprowadzeniu obecnie 
kontraktów w II lidze nie prze
waży absolutnie nic: ani z.a- 
pewnienia o wzroście poziomu, 
ani nałożenie obowiązków na 
zawodników, ani ułatwienia w

wrgrywał zawsze, a jednak r 
razem musiał sie zadowolić ty 
czwartym miejscem wśr>d najh 
c/vch na «wiecie. O ile znamy 
misza. taka sytuacja nie hed 
trwała długo. Zresztą poczexaj: 
do następnego sezonu...i działy Finansowe Rad Narodo- 

I wych, pobierające opłaty « 
wysokości 5 procent od wpły- Olbrzrmie postępy poczynił

| nas[ pozostali oszczepnicy Kopy’1-' 
się obowiązane awansowa! chyba na stale rio -cl- 

wadźenia kontraktów — są so-.dać cośkolwiek za to — kon- f ^°1) ?^“nao “kord' świata, wy-
bie same winne że PZPN ka- kretme mówiąc, by porzuciły t sok-le lokaty zajmują również Ra-

się ich ione i
zamierzeniom. Niektórzy dzta- l"» i chociaż stempiot a y , [ak rńwIla jak sklty w tym ,-ok i
łacie klubów gospodarują źle. lety na imprezy, no i od cza- ; „. Ęronie To-numowców Po«i.ataczL Kiu u a do czasu skontrolowały : llśmy nowego zawodnika. Olszty
nie wykazują rzeczywistych . . klubów nianina Patelkę. W sumie więc jra
wpływów Z meczów (chcąc u- j«P*y"y ! nigdy, możemy się poszczyci;' «
krvć większe niż dozwolone 1 początek i to wystarcz . jC(jnym sezonie az siedmioma wy- 
' r J łi ■ - ,„«,nHntL-ńnó a w l sądzę że wówczas deficytu , nikami ponad 70 m. A przeciętnawydatki na zawodników), a W 1 , , u U TT i:™; „lo I-Ia^le rośnie i wvnosi obecniedodatku narażają się na nici w klubach II ligi nie będzi . ; 7rt^.gg a wlec rialek0 więce| nu
heznodstawne zarzutv że i sa- Dopiero wtedy zaczniemy znów l ewelaeyjny kiedyś rekord Pols-ibezpoastaune zarzuty ze i aa słusznej potrzebie , Lokajsklego. Polski oszczep me
mi mają z tej gospodarki ko-;™0'* klasie zatrzymał się wlec w rozwoj-.i irzyści, bo znów zacytuję „fa- , kontraktów w tej Klasie. . । nl[)żemy Hczyć na dalsze nlespo-
chowe” powiedzonko, że „ka- । G. Aleksandrowicz i dzianki.

rzecz biorąc,
wów, poczuły 
dać cośkolwiek za to — kon-

G. Aleksandrowicz

4 
4
4 
4

4 
4 
4□racy trenerów. Z przytoczo

nych cyfr wynika, że nie ma 
ku temu warunków finanso- 
wych i koniec. Nie ma tym | 
bardziej tych warunków iwj) 
klasach niższych. j i
KAPELUSZ MA PODSZEWKĘ l 4

Dobrze odpowie ten, kto do- | ) 
brze orientuje się w sytuacji i 4
finansowej klubów, przepra- | 
szam nie klubów, lecz zawod
ników II ligi, przecież i oni 
otrzymują świadczenia znacz
nie wyższe niż dozwolone do
żywianie, skądże więc naraz 
deficyty w kasach klubowych 
i z czego są one pokrywane? 
Czy wpływy uzyskane i me
czów piłkarskich, które kluby 
podały w swych .sprawozda
niach do PZPN, nie są zani-

„PS" z dn 12 stycznia 1R23. . 
Cena 7.50 Marek

Polski Związek Lawn-Ten- 
nisowy otrzymał od Hiszpań
skiego Związku Lawn-Tennl- 
sowego zaproszenie na tur- 
n:ej tenisowy o mist-zostwo 
świata na boiskach krytych 
w Barcelonie (turniej odbę
dzie się 1 —11 lutego br.). 
Hiszpania gwarantuje 5-ciu 
uczestnikom polskim wolny 
przejazd i utrzymanie na 
miejscu. Prezydium Związku 
ustaliło następujący skład 
reprezentacji polskiej: 1) Ey- 
chte ówna w. z Łodzi. 21 zo- 
chowska J. z Warszawy, 3) dr 
Menda z Gdańska, 4) Szwede 
albo Zacl a z Kiakowa. 
Jako delegat prezes PZLT 
Zdzisław Szulc z Poznania. Z 
osobami 1 —4 potraktuje Już 
Związek w sp awie wyjazdu 
bezpośrednio ze względu na 
bliski termin wyjazdu (oko!o 
25 bm).

LAT TEMU 
[pnsaiLDSIMEZ 
vPRZEGLAA

żonet

4
4 
4
4 
4

4mer \
Zastrzeżenia całkowicie słu- J 
:ne. -Maja one swe źródło W €szne. -Mają one swe źródło w 4 

polityce niektórych działaczy «.<

Spór Carpentlor—Siki przy* 
biera ciekawy obrót. Siki 
twle dzl. że starano s e ęo 
namówić, by dał się pokonać 
w czwartym spotkaniu, w 
ciągu któ ego między mena» 
że aml obu zapaśników to
czyła się żywa rozmowa (cho
dzi o dwóch s»ynnych w 
owych czasach pięściarzy — 
p zyp. dzisiejszego „PS1).

Sekcja Narciarska Polskie
go Towarzystwa Tatrzańskie-

qo w Zakopanem zorganizo
wała kurs skoków ped kie
runkiem pp.: Seppa Bildstei- 
na i Meyrlngera, mistrzow
skich skoczków Aust*H. Kurs 
prowadzony p zez nich w 
Polsce, od dawna bardzo po
żądany. spowoduje newrtph- 
wie wielki krok nap sód w 
rozwoju naszego sportu na’ - 
ciarskiego. zwłaszcza że osią
gnięte rezultaty okresbć na
leży mianem bardzo dodat-

Na zakończenie kursu urzą
dziła SNPTT 6 stycznia br 
konkurs v skokach. Poziom 
sportowy bardzo wysoki. Wy
niki konkursu by’y następu
jące:

Konkurs senio ów I klasy
1. AndzeJ Krzeptowsk 

(SNTT) nota 2.316, t zy skoki 
st. najdłuższy 21 m, 2. Euge-

niusz Kaliciński (SNAZS) no
ta 2.483, trzy skoki st. naj
dłuższy 21 m. 3. Aleksander 
Fozmus (SNTT) nota 2.566. 
dwa skoki st. najdłuższy 24 
m, 4. H. Miickebrun 3.283. 5. 
Thórn 3.400.

Konkurs II klasy
1. Czech (SNTT) 3.683 2. 

Daniec (SNTT) 4.516. 3. Gali
ca (SN Pogoń) 4.866.

Poza konkursem oddał 
Bildstein kilka pięknych sko
ków o długości 29 metrów i 
Fozmus, który osiągnął skok 
30.5 metra (z upadkiem). Na
leżałoby życzyć, by w jak 
najbliższym czasie pierwsza 
nasza „trzydziestka" była od
dana bez upadku.

Skoki oceniano według re
gulaminu szwajcarskiego od 
1 do 5.

Tennls polski nie ma swo
ich mistrzów w roku _ 1922! 
Mistrzostwa Polski narodowe 
naznaczono na poczate1- wrze
śnia z. roku we Lwowie, nie 
doszły do skutku z racji nie
pogody.

Od oczyć Ich na późniejszy 
to: min nie byio możliwem. po
nieważ wszystkie te.-imny by
ły zajete p zez inne turnieje 
'Jak wiadomo we w,\ze_'’lu 
min o ich być aż pięćl). Tur- 
n'ej. który. Jak sio zdawa o 
miał być kulminacyjnym pun
ktom sezonu — nie odbył się 
wcale!

4

4
4
4
4
4
4
4 
4
4 
4

4 
4 
4
i 
i

4
4
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W Pert SaUzie remk PI

Miejscowy Sędzia

odbiera Gwardii

Oby tylko nie przez nokaut 
Polska - ZSRR w hokeju

W czołówce sztangistów bez zmian

Systematyczny postęp rezerw

zasłużone zwycięstwo
KAIR, 13. 1, (radiogramem) 

czwartym spotkaniu, roze
granym podczas swego tournee 
po Egipcie, piłkarze Gwardii 
zremisowali 1:1 (1:0) z repre
zentacją „Kanału Sueskiego". 
Na drużynę „Kanału" składało 
się międzynarodowe towarzy
stwo piłkarzy różnych narodo
wości. W składzie zespołu było 
znów 4 reprezentantów Egiptu, 
k:iku Murzynów, grających w 
klubach francuskich oraz kilku 
czołowych zawodników innych 
państw, których jednostki woj
skowe pełnią obecnie służbę 
nad Kanałem Sueskim.

Gwardia zdobyła prowadzenie 
już w 7 minucie spotkania ze 
strzału Norkowskiego po ładnej 
akcji z Hachorkiem. Do przer
wy goście mieli lekką przewagę 
w polu, ale w podwyższeniu
wyniku stanął na przeszkodzie 
grający bramkarz gospodarzy 
Broshos.

W drugiej części meczu prze
waga Gwardii była Jeszcze 
większa. Baszkiewicz trafia 
dwukrotnie w poprzeczkę, a in
ne silne strzały tego ostatniego 
oraz Machorka, Lewandowskie
go i Szarzyńskiego broni szczę
śliwie i z dużą znajomością fa
chu wspomniany już Broshos.Mecz rozegrano w Port Sal- ' . i

dzie. w obecności ponad 10.000 i największej przewagi
widzów. I Gwardii wypad gospodarzy

i przenosi piłkę na pole karne 
gwardzistów W absolutnie nie
groźnym starciu napastnika 
miejscowych z obrońcą Gwardii 
sędzia dopatruje się przewinie
nia zawodnika gości i dyktuje 
rzut karny, który przynosi Ka
nałowi Sueskiemu wyrównanie

Remisowy wynik meczu jest 
prezentem miejscowego sędzie
go dla zespołu gospodarzy. Nie 
chcąc dopuścić do przegranej 
swej drużyny, podyktował on 
pod koniec meczu rzut karny 
przeciw Gwardii z powodów
chyba tylko jemu wiadomych, i na 1:1, przyjęty przez widów,nię
Ten rzut karny dal jedenastce
Kanalu

z dużym zdziwieniem. Nieocze-
Sueskiego nie tylko kiwana i mylna decyzja sędzie-

wyrównanie, ale 1 zwiększoną 
pewność gry. Zdenerwowanie,
jakie

go wpłynęła na to. że w ostat
nim kwadransie meczu poziom '

ILEŻ to trzeba starań w każdej 
dziedzinie sportu, aby uzyskać 

możliwość spotkań międzynarodo
wych z silnym przeciwnikiem. 
PZHL ma w zw.ązku z tym również 
nie małe kłopoty, bo w hokeju sil
nym przeciwnik em są przede wszy
stkim zespoły wielkiej pątki: Ka
nada, ZSRH, Szwecja, USA 1 CSR. 
Sytuacje ratują jednak sąsiedzi ze 
wschodu, którzy wzajemne kontak
ty hokejowe traktują tradycyjnie, 
bez wzglądu na aktualny poziom 
naszego hokeja. Spotykają slą wiąc 
rokrocznie od 1949 roku drużyny 
klubowe, reprezentacje miast i 
różne kombinacje tzw. kadr.

Od roku 19Jt Istnieją równlet ofi
cjalne mecze pierwszych reprezen
tacji. Po raz pierwszy zawitał wte
dy do nas ówczesny mistrz św.ata 
i rozegrał w drodze na mistrzostwa 
do Krefeld Jedno spotkanie w War
szawie, które skończyło się naszą 
przegraną 0:13.

W dziesięć dni później w Kolonii 
na rozgrywkach mistrzowskich prze
graliśmy z ZSRR 2:8, a w.ąe w sto
sunku dużo .korzystniejszym. Było 
to zresztą w okresie, kiedy odnie
śliśmy cenne zwycięstwo nad NRI’ 
5:4 i micl.śmy wszelkie szanse u- 
plasować się tuż za elitą na szós
tym miejscu, ale — Jak to u nas 
często bywa — Jedno niepotrzebne 
potknięcie pogrzebało możliwości i, 
m.mo tej samej ilości punktów, 
znaleźliśmy s ę na 7 miejscu za 
Niemcami.

Jeszcze może bardziej widocznym 
przykładem chlmeryczności formy 
naszych zawodników są dwa mecze, 
rozegraną z I reprezentacją ZSRR 
w 1356 roku w Moskwie, kiedy to 
po przesławnym lan.u 15:0 w dniu 
13 stycznia, Już następnego dnia 
przegraliśmy tylko 4:1.

Takie, chwilowe nawet załamanie 
w hokeju kosztuje bardzo dużo, 
gdyż szybkość gry pozwala na 
szybkie cyfrowe „zdyskontowanie" 
zamieszania w szeregach przeć.w- 
nlka. i tak na przykład we wspom-

się pogłębi? Nikt nie wątpi, że tak. 
Chodzi jednak o to, szczególnie te
raz przed wyjazdem na mistrzostwa 
świata, aby te dwa spotkania (20.1
odbędzie się drugie z II reprezenta-

_____ ___________ [ cją ZSRR) wykorzystać możliwie 
nlanym meczu warszawom (0:13, , najhardziej dla skonsolidowania 
Rosjanie strzelili nam w pierwszej , naszego zespołu I podpatrzeni tych 
tercji 3, w ostatniej 2, a w środko- ; walorów, które Rosjanie nabyli nie 
wej aż 8 bramek!__________________Lak dawno w czasie swej kanadyj*

I skiej wyprawy.

AKTORZY

sobotniego
spotkania

| Według w auomości z PZHL, nie 
uędziemy w Moskwie eksperymen- 

i >.ować nowego uk:adu formacj ob- 
I ronnych i irzeciego ataku, gdyż n e 
i zdąży się już zalaiw.ć formalności 

paszportowych dla nowych grac-y. 
| £ tym, że zamiast Janiczki zagra 
' Ogórczyk. Skład będzie więc bar- 

d.o zbliżony do tego, jak. wyszedł 
I na lód na ostatni mecz z NRF. W 

składzie tym Jest 5 graczy, którzy 
brali udz al we wszystkich dotych
czasowych 8 meczach z ZSRR. Są 
to: Chodakowski, Kurek. Czech 
Gosztyla I Janiczko, ale i Inni gra-
cze spotykali

3M 
315 
312,5

8. E. Siwtała LZS Bdg.
9. S. Stelmach Ruch Ch.

10. R. Gołaszewski LZS Maz.
pleń, a Mlrzeckl, Teryks i Maćkow
ski poprawili swe wyniki każdy 
aż o 22,5 kg.

WAGA PIÓRKOWA

WTIEDAWNO, kiedy nasza repre- 
zentacja w podnoszeniu cięża

rów powróciła do 'kraju z czwartą 
-lokatą z mistrzostw-, świata w Te
heranie, jeden' z moich kolegów 
redakcyjnych zadał mi pytanie, co 
by się stało z naszą pozycją świa
tową w tej dyscyplinie sportu, gdy
by tak nagle „wysiadła" nasza czo
łówka? Odpowiedz nie jest trudna, 
ot, po prostu na okres kilku lat 
spadlibyśmy w skali nie tylko już 
światowej ale nawet i europejskiej 
o wiele miejsc.

Nasza aktualna extraklasa ciąg
le Jeszcze bije na głowę rezerwy, 
ale nie można nie zwrócić uwagi 
na fakt, że podnoszenie ciężarów 
jest u nas bardzo młodziutką dzie
dziną sportu, która wymaga wie
loletniej, systematycznej pracy. Na 
efekty tej- pracy trzeba czekać dłu
go, przy czym stwierdzić nalepy, ze 
rezerwy, chociaż w powolnym tem
pie, jednak wytrwale czynią postę
py l okoliczność ta pozwala roko
wać nadzieje, że sztangiści nasi nie 
pozwolą się zepchnąć z czołowej 
pozycji na arenie europejskiej.

Optymizmem napawa również 
fakt stałego wzrostu popularności 
tej dyscypliny wśród naszej mło
dzieży, a szczególne postępy i za
interesowanie tym sportem mło
dzieży ■ wiejskiej potwierdza jeszcze 
raz fakt posiadania bogatych re
zerw właśnie na wsi.

Nasza extraklasa utrzymała w 
zasadzie swe pozycje w 1957 roku, 
a w kilku wypadkach poprawiła 

, swe wyniki, które oczywiście są 
nowymi rekordami Polski. Oto Jak 
w poszczególnych wagach kształ-

rek iw. Mina je w, ZSRR 
rek. P. Zieliński
przeć, 
przeć.

1. M.

1956
1957

Sz. 
M.

362,5 kg
345 kg
284,5 kg
290 kg

bieliński Legia W-wa 
Dziedzic AZS AWF 
Rusinowlcz LZS Maz. 
Jankowski Legia W.

5. J. Chrupek Ruch Ch.
6. Zb. Królikowski LZS Gd.
7. M. Winiarski OWKS Wr.
8. W. Szumlak Stal Elbl.-
9. B. Siemiński LKS Ł.

10. J. Nawrocki Gw. Wr.

345 
005 
305 
305 
280

272.5 
270 
270 
270

W -wyniku wspaniałego pojedyn
ku, trwającego zresztą od szeregu 
lat pomiędzy Bochenkiem 1 Bec
kiem, obaj pobili rekord krajowy, 
przy czym Bochenek poprawił swój 
wynik o 12,5 kg. zaś Beck — o 10 kg- 
W najmocniejszym boju Becka, tj. 
w wyciskaniu brakują mu do re
kordu świata tylko 3 kg. Michalak 
uzyskał wynik lepszy, niż przed ro
kiem o 15 kg, a Kostrzewski aż ó 
22,5 kg.

WAGA PÓŁCIĘŻKA

4!« kgrek. św. Łomakin, ZSRR 
rek. P. Paliński 
przeć. 1956 
przeć. 1957

357 kg 
3M kg

Nasz brązowy medalista z Melbo
urne, Zieliński poprawił w r ub. 
swój rekord Polski o 10 kg. W naj- 
mocniejszym jego boju — w rwaniu 
Zielińskiego dzielą od rekordu świa
ta ledwie 3 kg! Warto zanotować 
powrót Dziedzica do tej wagi. Chru
pek poprawił wynik o 15 kg, a Wi
niarski aż o 22,5 kg.

1. I. Paliński Start Łódź
2. E. Copa HKS Szoplen.
3. J. Bochenek Legia W-wa

407,5 
390 
390
3854. K. Beck Zawisza Bdg.

5. A. Sonnenfeld Legia W wa «*774
6. W. Kowalski Legia W-wa 342,5równ eż wielo
7. M^ Haczyk LZS szczecin 
8. S. Stelmach Ruch Cii.

krotnie z I drużyną ZSRR. 340
827,8

s: B. Szejn Start L. 325
10. B. Krzywda Górnik Wałb. 325

WAGA LEKKAJak nas informują z Mo
skwy, Rosjanie wystąpią w 
sobotnim meczu przeciwko 
Polsce w najsilniejszym skła
dzie: Erkin (Puczków). Soło, 
gubow, Tregubow, Sidoren* 
kow, Ukołow, Łoktiew, Alek* 
sandrów, Czerepanow, Pan. 
tluchow, Guryszew, Chłystow, 
Jelizarow, Kobyłow. Bystrow.

Reprezentacja Polski wy- 
teżdża w środę w składzie: 
>abisz (Wacław) Olczyk, Cho

dakowski, Różański, Reguła, 
Chmura. Jędrol, Kurek, Czech, 
Goszytyła, Burek, Pawelczyk, 
Wilczek, Jończyk, Skotnicki, 
Oaórczyk. Zawadzki. Klerów, 
niklem ekipy Jest p. Tymke, 
wiceprezes PZHL. Ponadto z 
drużyną Jedzie kapitan związ
kowy Metternich oraz dwaj 
trenerzy: Palus i Wolkowskl.

N.ewąipllw e
puwuinl obecnie

Rosjanie stanowić
zespól -bardziej

dojrzą y, niż dawniej. Z dotychc a- 
sowych Jeunak wypowiedz, i-tych, 
którzy w.dzieli leli zespól po powro
cie z Kanady, n e można na ten 
temat mieć pewnego zdania. Kie-

rek. iw. Buszujew, ZSRR 
rek, P. Czepulkowski 
przeć. 1958 
przeć. 1957

395 
365 
320 
329,5

kg t 
kg i 
kg 
kg |

równik hokeja NRF, Ove ath
podczas pobytu w Polsce zachwy
cał się drużyną radziecką, typując 
ją na pewnego mistrza w Osto. in
nego zdań a byl nasz korespondent

I ze Szwecji, klóry po ujrzeniu Ro- 
! sjan w tego ocznych spotkaniach z

Zdumiewający postęp Balińskie
go! Przed roldem Paliński popra
wił się o 4o kg, w ub. roku nato
miast o 27,5 kg. przekraczając ja
ko trzeci z Polaków granicę 400 kg. 
Bochenek notuje poprawę o 12,5 kg, 
Beck o 7,5 kg, copa o 15 kg 1 
Sonnenfeld o 7,5 kg.

365 
342.5 
342,5 
340
335 
325
320
310 
307,5
305

1, J. Czepulkowski AZS AWF
2. M. Zieliński Legia w.
3. B. Stawicki Gw. W-wa
4. J. Michalak Legia W-wa
5. J. Kciuk Górnik Wałb.
6. A. Dziedzic AZS AWF
7. B. Dietrich Granica Bogat.
B. S. Szewczyk Legia W-wa
9. W. Rzeszowski LZS Wr.

10. J. Małecki Gw. Wr.

się sytuacja czołowej dzlesląt-tuje 
ki. WAGA ŁEKKOCIĘ2KA। drużyną Trzech Koron twierd J, żc

• dawny zespół Bobrowa byl lepszy
| Tak, czy owak, na nasze potrzeby 
i Rosjanie „wystarczą". Chodzi Jen- 
! nak o to, abyśmy nie wypadli kom- 
I promitująco słabo, to znaczy aJyś-! 
1 mv sic» «nów ni*

WAGA KOGUCIA rek. iw. Woroblew, ZSRR MS kg
423,5 kg
349,5 kg
371,5 kg

kgiw. Vinei, USA 
P. Jankowski

rek. 
rek.

342,5 
300
260,5

rek. P. Białas 
przeć. 1956 . 
przeć. 1957

Czepulkowski utrzymał pozycję 
| 1 poziom z 1956 r. Zieliński, któryprzeć. 10 najl. 1956 kgGdz e należy szukać przyczyn ta- 

_ . ___ _ ! kich wyskoków? Odpowiedź nie jest
Kolcinv mecz roz^sraia pwju*. i brudna, chodzi bowiem o s abą nie k g llylko W hokeju odporność psych!-

dzisci w drLU 17 bm. w Kairze, t _zną naszych zawodników na chwi- 
a przeciwnikiem ich będzie . lowe nawet niepowodzeń a I zatra- 

i ^^^óry^h^systom^ryP^irze- Egiptu. Zamalek i National. wnika nam „nie leży”.

wkradło się w szeregi1 gry znacznie się obniżył.
gwardzistów po nieuzasadnionej 
utracie bramki, miało dodatko
wy wpływ na mniejszą skutecz
ność gry w ostatniej fazie me
czu.

LLoui ixvivwjui uiućyii stul 
I Egiptu: Zamalek i National.

Dokończenia ze str. 1

Plebiscyt
1 F. Andrzejkowiczów. Państwo An- 
drzejkowicz nadesłali dwa Identycz
nie wypełnione kupony, co dowo- 
dzi zgodności poglądów sportowych 
w... rodzinie.

W dalszym ciągu otrzymujemy 
„rodzinne" kupony.

„Cała nasza rodzina jest bardzo
usportowiona — czytamy w jednym

' my się znów nie speszyli 1 nie dali. przeć'. 10 najl. 1057 
’ „rozkładać” w dowo nym stosunku.

Jeśli mowa o bramkach, to bi- 
;ans dotychczasowych 8 spotkań z 
oficjalną reprezentacją ZSRR jest j 
wybitnie ujemny 1 wynosi na naszą : 
nekorzyść 11:73.. ;

1 znów stoimy w przededniu spot- ! 
kania z I reprezentacją ZSRR (18 : 
bm.). Czy ów ujemny bilans Jeszcze |

i Wszystkie te enuncjacje nie zmie- 
! niają Jednak naszego przekonania,

że x lodowiska na Lutnikach zej
dziemy pokonani, chodzi Jednak o 
to, aby n'e przez nokaut, ale na 
punkty. Jest to możliwe przede 
wszystkim pod warunkiem, że dru
żyna będzie panować nad swymi 
nerwami.

Witold Domański

261,15 kg

1. M. Jankowski Legia W-wa
2. Sz. Rusinowlcz LZS Maz.
3. B. Stępień Papłon, J. G.
4. L. Mlrzeckl LZS Kielce
5. J. Teryks Gwardia Wr.
6. P. Augustyniak Gw. Ł.
7. R. Maćkowski LZS Maz.
8. Z. Troć OWKS Wr.
9. J. Łapiński Start Bdg.

10. J. Litwicki Ruch Ch.
Kilkuletnia rywalizacja

na mniej ważnych zawodach star-

300 
290 
285
265 
250 
250

242,5
242,5
242,5 

pomlę-

towal w, tej wadze, nie chcąc zbi
jać wagi, poprawił swój wynik o 
12,5 kg. podobnie jak *1 Stawicki. 
W wadze lekkiej notujemy naj
większą (po wadze lekkoclężkiej) 
poprawę przeciętnych 10 wyników, 
mianowicie o 9,25 kg.

1. Cz. Białas HKS Szoplen.

waga Średnia

rek. św. Bogdanowski, ZSRR 425

pośrednictwem radia i Przeglądu 
Sportowego, którego jestem stałym 
prenumeratorem. Pamiętam, kiedy 
po wojnie ukazał się pierwszy nu
mer Przeglądu Sportowego — bra 
łem i go do ręki ze wzruszeń em. 
wracały stare nazwiska: Wajsów- 
na, Gierutto, Kucharski i inni, po 
jawlały się nowe. Sport polski za
czynał znowu żyć. Przechowuję ten 
pierwszy numer, zresztą jak i 
wszystkie powojenne roczn.ki ,,PS” 
które mam prawie w kompletach 
Niestety, przedwojenne roczniki 
spaliły się w powstaniu warszaw

। sklm".
Niektórzy z naszych Czytelników 

I nie poprzestają na przysyłaniu wy-takim liście dołączonym do Jednobrzmiaceco kuoonu _ Prze°lad I Pitolonych kuponów, dołączając do 
cnArtAUK. «tvkJiT V____________________karykatury lub rysunki ty-
Mietek^’StefekT Bronek «lebie sportowców
M etek. Stefek I Bionek grają w Barwne rysunki sportowców. wv-ptłkę nożną, ojciec jest kibicem, a 
siostra Helena też bardzo intere
suje'się sportem. Czołową czwórkę 
konkursową ustaliliśmy jednakowo 
i zgodnie, natomiast o resztę... 
sprzeczaliśmy się".

Niewątpliwie wruszający list 
przysłał nam p. Jerzy Młngajło z 
Zębowic, woj. Wrocław. Oto frag? 
ment jego listu:

..Miła Redakcjo Przeglądu Spor* 
towego! (Szanowna to trochę za 
sztywno). Mija równo 25 lat, kiedy 
to w Konkursie-Plebiscycle na 10 
najlepszych sportowców polskich w 
roku 1933 zająłem pierwsze m ejsce, 
wygrywając narty z wiązaniami, a 
że byłem przed wojną trochę teni
sistą. zamieniłem je na rakietę 
Dunlopa. Cieszyłem się wtedy tak, 
jakbym co najmniej wygrał milion 
na loterii, nie tyle z nagrody, ale 
z tego, że trafiłem. Wygraliśmy 
wtedy (to znaczy ja i moja rodzi
na) jeszcze kilka nagród.

Stare dzieje... ale jakże miłe

Barwne rysunki sportowców, wy-
konane na bristolu, nadesłał nam 
Jan Rybak z m. Kęty, woj. Kra. 
ków, a kolorowe rysunki sportow
ców — Sławomir Piwowar z Lubli
na. Chociaż „akcesoria" tego rodza
ju są zbyteczne przy głosowaniu, 
przyjęliśmy je z zadowoleniem.

USA
zupełnie trening. & wyjdzie ml 
to tylko na dobre. Zresztą po* 
czekajmy do pierwszego startu.
t — Czy zamierza pan skakać 

w Ameryce w ulepszonym obu
wiu?

ale kto wie...? Poza tym mam 
kolce z krótkimi i długimi gwoź
dziami. Takie „wyposażenie'* za
bezpiecza mnie na każdą ewen
tualność. Oczywiście wołałbym 
skakać z nawierzchni grunto
wej, a nie drewnianej. Ciekawy 
jestem również jak się skacze 
z korka, którym podobno wyło
żone są rozbieżnie w amerykań
skich halach.

Lewandowski coraz niecier
pliwiej spogląda na zegarek, ‘ 
gdyż wybiera się właśnie do 
rodziny z odwiedzinami. Życzy
my więc wszystkiego dobrego 
najlepszemu polskiemu skocz
kowi i zabieramy się do Zbysz
ka Orywała.

.— Dla mnie sytuacja będzie 
nieco trudniejsza — uprzedza 
nasze, pytanie — gdyż jestem 
biegaczem. Może się, więć zda
rzy ć,że przy ciężkich podró
żach będę odczuwał zmęczenie. 
Ale przecież, podobnie jak Le
wandowski mam dobrą „zapra
wę" w podróżach, a poza tym 
fizycznie nie należę do ułom
ków.

— Jak pan ocenia swoje mo
żliwości w tym ciekawym tour
nee?

Zawody narciarskie Gwardii 
generalnym przeglądem sił

przed mistrzostwami Polski

— Zabieram ze sobą trzy pa
ry kolców, wśród których znaj- 

----- ------ — ----- ----  dują się te z pogrubioną po-wspomnień.a. Teraz siedzę na za ,
padłej wsi Dolnego Śląska, i nie- I deszwą. Wydaje się, ie nie bę- 
stety, sport obserwuję tylko za I dzie raczej okazji do ich użycia,

NRF kandyduje
do mistrzostw świata 1966 r.

Niemcy zachodnie kandydują na 
organizatora mistrzostw świata w 
piłce nożnej w roku 1966. Jak wia
domo mistrzostwa świata w 1962 
r. organizuje Chile. Niemcy dyspo
nują już obecnie 5 stadionami o 
ilości miejsc przekraczającej 
85.000: Stuttgart — 105.000. Berlin
zach. 100.000 Frankfurt, Ham-
burg i Hanower — 85.000. Do tego 
czasu gotowy także będzie stadion 
w Monachium na 120.000 miejsc i 
powiększone stadiony w Essen. 
Dortmundzie, Duesseldorfie itd. 
Nie jest również wykluczone, że 
wykorzystane zostaną stadiony 
NRD: w Berlinie (105.000) i Lipsku

(100.000). Jest to nlewąpliwle wiel
ki plus, jeśli się zważy, że - naj
większy stadion szwajcarski w 
Bernie mieści zaledwie 60.000 osób, 
a w Szwecji Rasunda Stadion zmie
ści najwyżej 53.000!

Niemcy wyrażają przekonanie, 
że większość krajów południowo
amerykańskich 1 europejskich po
prze Ich kandydaturę.

(c)

l ostatniej chwili

dzy parą Rusinowlcz — Jankowski 
wysunęła na czołowe miejsce Jan
kowskiego, który osiągnął wreszcie 
jako pierwszy z Polaków w tej wa
dze „putap” 300 kg. Przy niezmien
nym poziomie Rusinowicza w po
równaniu z 19&1 r„ Jankowski po
prawił swój wynik aż o 12,5 kg. O 
tyleż kg uzyskał lepszy wynik Stą-

rek. Polski Bochenek 
przeć. 1956 
przeć. 1957

395 
338,25 
344,5

1. J. Bochenek Legia W-wa

3. J. Czepulkowski AZS AWF
4. J. Michalak Legia W-wa
5. W, Kostrzewski Gw. Ł.
6. R. Staw OWKS Wr.
7. B. Wójcik 'Górnik Wałb.

395
390

345 
327, 
325

2. I. Paliński Start Łódź
3. K. Roguski Legia1 W-wa
4. E. Copa KKS Szoplen.
5. A. Sonnenfeld Legia W.
6. H. Nożewskl Górnik Wałb.
7. P. Kwiatkowski AZS AWF
8. S. Gałązka HKS Szop.en.
9. J. Dąbrowski LZS Maz.

10. J. Kaczkowski Legia W.

«2,11

377,8 
870 
350
337,5

332,6

Notujemy dalszy postęp Białasa 
— w ub. r. o 7,5 kg. Zdumiewający 
wprost skok naprzód ma Paliński. 
gdyż o ...65 kg! Sonnenfeld notuje 
również znaczny postęp, bo o S2,5 

i kg. W rezultacie tej poprawy w 
' wadze tej nastąpiła rekordowa po
prawa przeciętnych 10 wyników, 
gdyż o 22,5 kg.

Bydgoszcz 
w Pucharze Zimowym

BYDGOSZCZ, 13.1. (tel. wl.j. Pił
karze l-ligowej Polonii Bydgoszcz 
n-e wezmą udziału w * Pucharze 
..Przeglądu" | ..sportu", ponieważ 
w tym czasie wyjeżdżają na obóz 
do Rumunii lub na Wągry. W 
,.Pucharze" okręg bydgoski repre
zentowany będzie przez Ii-ligo
wego Pomorzanina i Zawiszę, III- 
ligową Olimpię Grudziądz, Gwiaz
dę Bydgoszcz 1 Brdę Bydgoszcz 
oraz A-klasowe — Stal Mniszek. 
Gopło Kruszwicę, Orlęta Aleksan
drów Kujawski 1 Inne. (p.).

zzagrankh
ZURYCH. Z sześciu zawodników 

i sześciu zawodniczek składać się 
będzie reprezentacja narciarska 
Szwajcarii na mistrzostwach świa
ta w konkurencjach alpejskich. W 
Badgasteln barw kra |u bronić maja 
mężczyźni: Staub, Blaesi. Suter, 
Schneider, Mathis. Forrer; kobiety: 
Deanzer. Gertśch. Waser, Michel. 
Looser I Covllarard.

Zgon 
zasłużonego 

działacza
W niedzielę, 12 bm„ zmarl 

nagle, w kilka minut po za
kończeniu Walnego Zebrania 
Kolegium Sędziów Krakow
skiego OZPN — wieloletni 
działacz piłkarski

EDWARD STOPA
Zmarły był znanym I cenio

nym sędzią i działaczem na 
terenie Krakowa. Urodzony w 
roku 1902, rozpoczął prac* 
w Kolegium Sędziów w 26 ro
ku życia; przed 1939 r. by! 
sędzią ligowym I przeprowa
dził w sumie 222 mecze. Był 
wiceprezesem Krakowskiego 
Kolegium Sędziów; za ówcze
sną działalność organizacyjną 
mianowany był sędzią zasłu
żonym.

Sędziowie polscy a szcze
gólnie krakowscy tracą w 
Nim wytrawnego działacza I

PARYŻ. Francuska Federacja 
Narciarska ustśliła już skład swej 
reprezentacji na mistrzostwa świa
ta w konkurehcjach alpejskich w 
Badgastein. Reprezentacja składa 
się z 6 zawodników I 6 zawodni
czek. Są lo — mężczyźni: Bozon, 
Duillard, Fianęols. Bonlieu, Vour- 
net, Perrllłat •(■"Perret; kobiety: Le- 
duc, Tellling, Edith Bonlieu, Gros 
so, Guiran-Thiolliere i Band.

NOWY JORK. Na narciarstkle mi- 
strzostwa świata w konkurencjach 
klasycznych, 'które odbędą się w 
Lahti (Finlandia), wejdzie sześciu 
czołowych skoczków USA: zawod
nik pochodzenia norweskiego An- 

! sten Saguielstuen (Denver), Art 
Tokle (New Yersey*. Dick Rahoi, 
Jim Honse, WlHle Rasrnusen i Ru
dy Maki (wszyscy z Michigan), Art 
Tokle bronił , już barw USA na' 
Igrzyskach Olimpijskich w r.. 1952' 
w Oslo, a Rahol I Maki startowali

— Przed rokiem w hali AWF 
uzyskałem na 800 m niezły wy
nik 1:54.2. Biegałem zresztą 
tylko raz i jestem przekonany, 
że gdyby była okazja do jeszcze 
jednego startu, byłbym w sta
nie uzyskać wynik jeszcze lep- i 
szy. Obecnie, sądząc po trenin- 1 
gu, jestem lepszy niż przed ro
kiem. Jeśli więc trafię na bież
nie o dłuższym obwodzie niż na 
AWF, to powinienem uzyskać 
wynik już bardzo przyzwoity 
jak na warunki halowe.

— Musi się pan liczyć, że w 
zawodach halowych nie zawsze 
wynik jest najważniejszy. Ko
lejność na mecie ma przecież 
znaczenie decydujące.

— Dlatego myślę, że taktyka 
będzie miała tam decydujące 
znaczenie. Spodziewam się więc, 
że pierwsze dwa starty będą gor
sze, a w następnych — po za
poznaniu się z warunkami — 
powinienem wypaść lepiej. Jed
nym słowem jestem raczej do
brej myśli, chociaż o wielkich 
sukcesach nie m^ślę. W moich 
planach mam trzykrotny lub 
czterokrotny start na 800 albo 
880 y, raz na milę i raz na 1000 
y. Za każdym razem dam z sie-. 
bie wszystko, aby być na mecie 
w czołówce.

Kończymy rozmowę i łączymy 
się telefonicznie z p. Dłutkiem, 
który załatwia wszystkie for- , 
malności związane z wyjazdem. 
Okazuje się, że wizy już na
deszły i nie ma żadnych prze- 
szkód w wyjeździe. Żegnamy się 
jednak jeszcze bez specjalnych 
życzeń. Z tymi czekamy bowiem 
do momentu odlotu samolotu 
z Okęcia, co nastąpi we wtorek 
o godz. 18 z minutami.

ZAKOPANE, 73.1 (tel. wl). 
Pierwszymi większymi krajowy
mi zawodami narciarskimi będą 
międzynarodową mistrzostwa 
Gwardii, które odbędą się w Za
kopanem od 17—19 stycznia. 
Z zawodników zagranicznych 
startować będą: Niemcy, ćze- 
chosłowacy 1 Rumuni, razom ok. 
70 narciarek, i narciarzy z za
granicy. Mistrzostwa odbędą się 
tylko w konkurencjach klasycz
nych, a Ich program przewidu- 
Je* i

17 stycznia — bieg patrolowy 
ze strzelaniem na dystansie 25 
km, oraz nąA,.śr.edniej Krokwi 
skoki do kombinacji.

18 styczpla — biegi na dystan- 
saęh^io knvJcobietH 45 km-męż
czyzn. ...

19 stycznia — otwarty kon
kurs skoków na dużej Krokwi 
oraz sztafety kobiet 3x5 km 
i mężczyzn 4 x 10 km.

Organizatorzy wprawdzie nie 
spodziewają się w zespołach za
granicznych asów, którzy mogli
by dla naszej czołówki stano
wić groźnych przeciwników, ale 
zapewnili sobie udział w zawo
dach najlepszych klasyków ze 
wszystkich klubów krajowych, 
co automatycznie podnosi atrak
cyjność Imprezy, gdyż stanie się 
ona generalnym przeglądem sił 
przed klasycznymi mistrzostwa
mi Polski, które jak wiadomo 
rozpoczną się w Wiśle już 31 
stycznia.

Szkoda, że program zawodów 
Gwardii nie przewiduje biegów 
na 30 l SO km. Byłaby to jeszcze 
jedna próba naszych długodys
tansowców przed mistrzostwami 
świata, a tak selekcjonerzy bę
dą zdani tylko właściwie na je
den bieg podczas mistrzostw 
Polski.

Na marginesie tego trzeba 
przypomnieć PZPN-owi 13 miej
sce w biegu na dystansie 59 km 
Bukowskiego, na Olimpiadzie w

Cortina, które było niespodzian
ką i zaskoczeniem, gdyż nikt 
się nie spodziewał, że nasi nar
ciarze mogą dobrze biegać dłu
gie dystanse. Po Ol mpiadzie o- 
blecywano zająć się troskliwie 
długimi biegami, lecz w dalszym 
ciągu niewiele robi s.ę w .tym 
kierunku, a ogromna większość 
zawodów odbywa się bez dłu
gich dystansów.

NaJcir.kawieJ zapowiada się 
w’ zawodach Gwardii „15" męż
czyzn. Cała plejada biegaczy, 
reprezentujących wyrównany 
poziom stoczy znów zacięty po
jedynek o pierwszeństwo. Bieg’ 
ten powinien właściwie z grub
szą zarysować Już .ścisłą czołów
kę, która następnie, na mistrzo
stwach Polski walczyć będzie o 
paszporty do Lahti.

Bieg na 10 km kobiet nie bę
dzie miał tego ciężaru emocji, 
gdyż teoretycznie szanse na 
zwycięstwo mają tylko cztery 
zawodniczki — Bukowa, Pęksa, 
Biegun i Zofia Krzeptowska. 
Bardzo atrakcyjna będzie też 
walka czołowych kombinatorów, 
gdyż o prymat walczyć będą 
Kowalski, Groń, Kwapień i Bu- 
jok.

Podczas tych zawodów może 
dojść również do wspaniałego 
pojedynku sztafet Wisły i WKS 
Zakopane, w Wiśle: Kwapień, 
Rubiś, Władysław Śtopka i Fur
tak, w WKS: Mateja, Sobczak, 
Szczepaniak, Styrczula, względ
nie Karpiel — to zespoły, któ
rych walka może być gwoździem 
programu.

Mimo szczupłego programu 
zawodów jubileuszowych Gwar
dii, impreza zapowiada się bar
dzo emocjonująco i dlatego w 
Zakopanem oczekuje s ę na nią 
z dużą niecierpliwością.

M. Matzenauer

w r. 1956 w Cortina d'Ampezzo.

Z. Gł^szek
P. S. W ostatnim numerze „Spor

towca" red. 'A, Jucewicz w artyku
le „Dlaczego Lewandowski" poddał 
w wątpliwość celowość wyjazdu 
Lewandowskiego do USA, który ma 
rzekomo... skompromitować polską 
lekkoatletyką za Oceanem. Warto 
wiąc przy okazji wyjaśnić, ie orga
nizatorzy wybrali tych dwóch wła
śnie zawodników (obok z. Letcan- 
dowskiego — z. Orywała) z grupy 
siedmiu kandydatur, wśród których 
byli Grabowski, Folk, Wainy, Sos- 
gornik... Skoro Amerykanie chcn 
jednak widzieć u siebie właśnie O- 
rywała i Lewandowskiego, to wy
pada chyba tytko z tym sią zgodzić. 
Oni są gospodarzami.

Poza tym dlaczego autor wnosi 
pretensje tylko co do osoby Lewan-

w r. 1956 w Cortina d'Ampezzo. dowskiego? Czyżby widział Orywała 
unu/v ,n„„ , , , , , , 2wyei^oą w amerykańskich• „ , Y JORK. Jugosłowiański pojedynkach biegowych? Chyba 

«■cdnlodystąnaowfec Vellsa Mugo- obaj znajdują sią w jednakowej 
sa przybył-do Nowego Jorku na mniej więcej sytuacji, która nie 
swoje pierwsze po Stanach Zjed- jest ani zła, ani dobra. Jada, oby nncznnvrh tnnrnip Stflrtv tv USA ttfirłnuiriA taili
sa
swoje pierwsze po Stanach Zjed
noczonych tournee. Starty w USA 
rozpocznie Jugosłowianin udziałem
w zawodach w Bostonie, które od
będą się w ' nadchodzącą sobotę. 
Mii^osa nie. jest Jeszcze Zdecydo
wany czy pobiegnie tam na dy
stansie Jednej czy dwóch mli.

startować. Jeśli przegrają — nie 
zamierzamy z tego powodu rozdzie
rać szat. Warto chyba bardziej 
sportowo traktować starty naszych 
zawodników poza granicami kraju

(ta)

W ZAKOPANEM
narciarskie

mistrzostwa Europy kolejarzy
ZAKOPANE, 13.1 (tel. wl.). Nie

wiele już czasu pozostało do nar
ciarskich mistrzostw Europy kole
jarzy. które — jak wiadomo — ma
ją się odbyć w Zakopanem w 
dniach od4 23 do 28 lutego. W mi
strzostwach startować będą tylko 

-mężczyźni. 1 to w następujących 
konkurencjach: 23 lutego — otwarty 
konkurs skoków, 24' lutego — szta
feta 4x10 km i slalom gigant, 25 — 
bieg na dystansie 15 km i slalom 
specjalny, 26 —: skoki do kombi
nacji i bieg zjazdowy, 27 — bieg na 
dystansie 30 km.

Do chwili obecnej potwierdziły 
pisemnie swój udział w zawodach: 
Szwecja, Norwegia, Finlandia, NRD, 
CSR, Francja, Bułgaria, Austria, 
Węgry 1 Szwajcaria.

Związek Radziecki, Jugosławia, 
J*urcja i NRF otrzymały zaprosze
nia. lecz nie potwierdziły jeszcze 
swego przybycia. Oczywiście do za
wodów zgłoszona została również 
reprezentacja kolejarzy polskich. 
Zostanie ona zestawiona z następu
jących zawodników:

biegacze — Mateja, Suleja, Rysu- 
la, Łuszczek, Kołek, Bieniek,

kraczała ona 12 osób. Mistrzostwa 
odbywają się równocześnie w kon
kurencji drużynowej. Każda kon
kurencja indywidualna punktowa
na pędzie tylko za 6 pierwszych 
miejsc, systemem 7, 5, 4, 3, 2, 1 pkt.

Organizatorzy zabezpieczyli już. 
sobie trasę, o.bsadę,sędziowską.oraz 
sprzęt. Fotokomórka do mierzenia 
czasów w konkurencjach zjazdo
wych przyjedxle wraz z obsługą z 
Austrii. Wszystkie konkurencje bie
gowe będą miały start i metę pod 
Krokwią. Konkurencje alpejskie od
będą się na Nosalu, na Hali Gorycz
kowej 1 na trasie FIS II. Organiza
torzy nie mają na razie żadnych 
trudności, są dobrej myśli 1 uważa
ją, że mistrzostwa Europy winny 
wypaść dobrze. Oby tylko dopisał 
śnieg 1 pogoda.

M. Matzenauer

skoczkowie Fortecki; wala,
Józef Gąsienica, 

zjazdowcy Pękala, Zięba, Ka- 
sprui, Maczyszyn, Splawiński.

Zgodnie z przepisami USIC (Mię
dzynarodowa Federacja Klubów 
Sportowych Kolejarzy) w każdej 
reprezentacji może startować* tylko 
12 zawodników. Mogą to być np. 
albo sami zjazdowcy, albo klasycy. 
Każdy może zestawić swą reprezen- 

* tację dowolnie, aby tylko nie prze-

Krótko ó wszystkim
Lekkoatleci Legii 
startowali w hali

| Z powodu złych warunków 
| śniegowych nie rozegrano równie-* 
l kilku konkurencji. Dodatnim punk- 
| tem mistrzostw był udział w nien 

WADC7AWA .17 1- , i ; dużej Ilości młodzieży oraz spraw-WARSZAWA. W sali WKS Legia na organizacja.
odbyły się w niedzielę kontrolnej

zegranym w niedzielę w Grodzi
sku, zdecydowane zwycięstwo od
nieśli pięściarze stolicy 17:5.

waga ciężka

rek. św. Andersen, USA 821,9 kg
rek. p. Białas 481,5 kg
przeć. 1956 352,8 kg
przeć, 1957 360,25 kg

1. Cz. Białas HKS Szoplen.
2. H. Nożewskl Qórnik Wlb.
3. Z. Słowiński ŁKS L.
4. M. Torbus Start Bielsko
5. P. Kwiatkowski AZS AWF
6. K. Nowacki Gw. olszt.
7. J. Witucki Legia W-wa
8. j; Dąbrowski LZS Maz.
9. J. Sokołowski LZS Maz.

10. D. Belka Granica Bogat.

392.5 
382.5 
367,5 
367.5
3S0 
355 
352,5 
350 
340
335

Cóż z tego, że np. Torbus popra
wił swój wynik ażo 45 kg, kiedy 
waga ta jest w dalszym ciągu na 
kompromitującym poziomie. Po
szukiwanie „ciężkich" to najpil
niejsze zadanie, zwłaszcza, że zgod
nie z nowym regulaminem mi
strzostw świata i Europy, każde 
państwo będzie mogło wystawić do 
jednej wagi tylko po jednym za
wodniku, „marnuje" się więc nam 
drugi np. w koguciej 1 w średniej. - 
Przed Leszkiem Grabowskim, któ
ry ponoć w dalszym ciągu pilnie 
pracuje, otwarta jest droga do o- 
brony „honoru" najcięższych sztan
gistów.

Z. Weiss

Bogaty sezon międzynarodowy
czeka naszych strzelców

CIEKAWIE zapowiada się w 
tym roku międzynarodowy 
sezon polskich strzelców. W roku 

ubiegłym strzelcy nasi zmierzyli 
swe siły poza granicami kraju 
tylko trzy razy, startując w mi
strzostwach Europy w Rumunii, 
na międzynarodowych zawodach 
strzeleckich w Sofii oraz roze
grali spotkanie międzypaństwowe 
Polska—Jugosławia w Jugosławii.

Rok bieżący będzie dla strzel
ców bardziej bogaty w starty 
międzynarodowe. W konkurencji 
międzynarodowej wystartują oni 
sześć razy, w tym dwie impre
zy należeć będą wyłącznie doi 
śrutowców. Obie są organizowane

dzie tam dość silna, a szczegól
nie wiele do powiedzenia będą 
tam mieli gospodarze, którzy 
ostatnio pokonali nawet doskona
łych zawodników radzieckich. 
Drugą imprezą międzynarodową, 
wyłącznie dla srutowców, będą 
mistrzostwa Europy. Odbędą się 
one w dniach 27—30 cze. wca w 
Genewie,

W i 
strzelcy

pierwszej połowie lipca
polscy we

konkurencjach wezmą
wszystkich 

udział w

przez
de Tir aux

Federatlon Internationale
armes sportives de

zawody Lekkoatletyczne zawodni* 
ków Legii. Na najwyższym pozio
mie stał skok wzwyż kobiet, w któ-
rym dwie zawodniczki Siekierska i 
Chojnacka uzyskały dobry wynik 
— 148 cm. Bardzo obiecująco za
powiada się 16-letnia zawodniczka 
Chabela, która uzyskała wynik — 
142 cm. Jej o rok starszą koleżan
ka Abramowicz pokonała wraz ze 
znaną sprinterką Jesionowską wy
sokość — 137 cm.

Pozostałe ciekawsze wyniki uzy- ł 
skały Sobocińska w pchnięciu ku
lą — 11,46 i Jesionowską w skoku 
w dal — 479 cm. Z dwóch utalen
towanych juniorek w skoku w dal 
lepszą okazała się Abramowicz —.

W slalomie specjalnym, rozegra
nym na trasie długości 40U m 
i 34 bramkach, zwyciężył 
(AZS Wrocław) — 39,3 śek. przed 
Molendą (również AZS» — 41 sek.

Wyniki walk: warszawiacy na 
pierwszym miejscu: papierowa — 
Wiśniewski zremisował z Noslklem,

chMse. Dla przypomnienia, war:o 
zaznaczyć, że oprócz tej federa
cji, której siedziba mieści sie w 
Paryżu, Istnieje jeszcze Między
narodowy Związek Strzelecki —

w iti-. ‘

W konkurencji kobiet zwyciężyła 
Kul (AZS) 1,32 sek. W konkuren
cji juniorów grupy C pierwszv był 
Chernlcz (Stal Cieplice) 48,2 sek..
w grupie B — Zoltanleckl (SKS 
Chojnik Sobieszów) — 48 sek., w

i grupie A — Domański (SKS Chol- 
nikli 1.00,3 min.

465 cm. Chabela uzyskała 
cm.

Z życia klubów
Kryzys trenerski, który 

wał u Budowlanych Opole.

460

pano- 
zostal

zażegnany. Zarząd klubu podpisał 
w ostatnich dniach urnowe z Teo
dorem Wieczorkiem. Piłkarze opol
scy rozpoczynają treningi w 
żącym tygodniu, (w.s.)

220 zawodników 
w narciarskich 
mistrzostwach 
Jeleniej Góry

bie-

„■on.gnani ireuusuwdi z HosiKiem, i Union Internationale dc Tir z sle- 
musza — Głuszek zdobył punkty dztbą w Sztokholmie, zajmujący 
bez iwalkl z powodu braku prze- się organizowaniem imprez we

W slalomie gigancie na trasie 
dł. 1300 m pierwszy był Nowakow
ski (śnieżka Karpacz) — 1.11,3
min. przód Pietkiewiczem (AZa- 
— 1.12.4 min i Myśliwcem — (Stal

clwnika, kogucia — Chojnacki 
przegrał z Mędratzkiewiczem. 
piórkowa — Potyrański zwyciężył 
na punkty Wagosinialiwicza, lek
ka — Ciechoniec wygrał wysoko 
z Boruskim, lekkopółśrednia — 
Andrzejewski pokonał Jakubow
skiego, półśrednia — Malinowski 
został pokonany przez Skibińskie
go, lekkośrednla —- Bandurski wy 
grał z Andrzejewskim, średnia — 
Sienkiewicz zwyciężył Borowicza, 
półciężka — Rosław odniósł zwy
cięstwo nad Stegnenlem, ciężka — 
Sikorski zdobył punkty w.o.

wszystkich konkurencjach strze
leckich i Jemu też podporząd
kowana jest i federacja „pary
ska".

W pierwszych zawodach, orga
nizowanych przez federację „pa
ryską" w tzw. Pucharze Na -o« 
dów, .które odbędą się w kwiet
niu br. w stolicy Libanu, Bejru
cie w strzelaniu do rzutków I do 
gołębia, strzelców naszych czeka 
ciężki egzamin. Konkurencja bę-

międzynarodowych zawodach w 
Bukareszcie, a w drugiej połowie 
tego miesiąca staną do rewanże-' 
wego spotkania międzypaństwo
wego z reprezentacją Jugosławii, 
które rozegrane zostanie na 
nowowybudowanej strzelnicy bie
lańskiej w Warszawie. Przed
ostatnią. ale i najpoważniejszą 
tegoroczną imprezą międzynaro
dową bedzie start w czerwcu w 
mistrzostwach świata. Miejscem 
ich będzie Moskwa. Po raz ostat
ni w tym roku zawodnicy polscy 
wyjada za granice we wrześniu 
do Sofii, gdzie podobnie jak i w 
roku ubiegłym startować będą 
w zawodach międzynarodowych.

Jak wlec widać, strzelcy nie 
będą w roku 1958 próżnowali, 
tym bardziej, że przed każdą z 
wyżej wymienionych Imprez cze
ka ich jeszcze pracowity okres 
przygotowa-j, jak też liczne za
wody krajowe.

(J. KM

Cieplice) 1.13,8 min. W kon-
kurencjl kobiet pierwsze miejsce 
zajęła Kostka (Stal Cieplice) — 
2.03.2 min. W Juniorach grupy C1 
Witkę Ryszard (AZS) — 1.10,6 min. 
w grupie B — 1. Witkę Jerzy
(Snieżkaj — 1.19.6 min, w grupie' 
A — 1. Llpczyński (SKS Chojnik) I 
— 1.56,0 min.

Bieg mężczyzn na 15 km wy
grał Hensl (Szrenica Szklarska Po
ręba) czasem 56,42 min. Bieg ju
niorów grupy C na 10 km wygrał 
Makarowskl (śnieżka) — 40 min. 
w grupie B’ na 6 km zwyciężył 
Włodyga (śnieżka) 21,43 min. 
w grupie A na 3 km — Kury to 
(MKS Chojnik) — 12.43 min. Bieg 
kobiet na trasie dł. 8 km ^wygrała 
Paszkiewicz (śnieżka) — 40.37
min.

Następne spotkanie pucharowe 
odbędzie się w Żyrardowie 26 bm. 
Przeciwnikiem warszawy będą 
bokserzy Bydgoszczy.

W razie zwycięstwa zawodników 
stolicy konieczne będzie rozegra
nie dodatkowego spotkania z Poz
naniem.

Podobała się 
I Łodzi

<J>

Konkurs skoków na dużej skocz
ni zakończył się zwycięstwem Bi

ŁODZ, 11.1. (tel. wl.). Młodzieżo
wi rewia lodowa berlińskiego Dy- 
namó cieszyła się w Łodzi ogrom
nym powodzeniem. Na obu wystę
pach berllńczyków. nowa hala 
sportowa wypełniona była po brze
gi. Goście zaprezentowali bogaty 
repertuar, który olśnił ‘ łódzką pu
bliczność.

«WAV4IVUJI osę *»w.y Lięęt w CHI r>ł
KARPACZ, 13.1. (tel. wb). Rekor bllńsklego (AZS Wroclawt — sko- 

down Ilość 220 zawodniczek I za- I ki dł. 4Ó i 41.5 m nota 200,8 pkt. tvrwl 11 łlzó IV twlóln llrł-rSn) tv Mei» .nła.. linonrl Mnlon/ln IKIC? tir.....wodników wzięła udział w narciar
sklch mistrzostwach powiatu Je
lenia Góra — najsilniejszego o 
kręgu w tej dyscyplinie sportu na 
Dolnym Śląsku. Zawody rozegrano 
w Karpaczu w trudnych, spowo
dowanych odwilżą, warunkach.

Największą niespodzianką mi
strzostw były niepowodzenia, jakie 
odnlóał w nich członek kadry na
rodowej zjazdowców — Myśliwiec, 
który ostatnio reprezentował bar
wy Polski na zawodach w Austrii. 
NI© ukończył on slalomu specjal
nego, zdyskwalifikowany za omi
nięcie bramki, a w slalomie gi
gancie był dopiero trzeci.

>rzcd Molenda (AZS Wrocław,
39.Ó I 38.5 m nota 180,9 pkt I 
Lechowiczem (Szrenica Szklarska 
Poręba) — 31,5 1 37,5 m nota 
175.6 pkt.

W punktacji ogólnej mistrzostw 
zwyciężyła Śnieżka Karpacz przed 
MKS Chojnik Sobieszów, (as)

Juniorzy Warszawy 
zwyciężyli Poznań 17:5

UWAGA
lekkoatleci!

PZLA podaje do wiadomości, 
ogólnokrajowe zawody lekkoatle
tyczne w hall zostały1 przes mlęte

że

• A- wouhj pi óco uiięic
na 30 f 31 stycznia (a nie 1 I 2 
lutego, Jak podała wcześniej pra- AĆsł W utldnwixi » _ _ .

^Udauyosłhi ^jsetskie
Z Sarajewa (Jugosławia) nadszedł I wała Godanlę Gdańsk, która wal- 

do PZB Hst od Związku Bokser- czyć tam będzie w dniach 13 — 
.skiego Bośni 1 Hercegowiny z za- 18 luty, 
proszeniem na maj dla reprezen- *
lacji pięściarskiej Warszawy. Jeże
li mecz ten flojdzte do skutku, to ’ 
rewanż rozegrany zostanie w sto
licy we wrześniu.

Reprezentację stolicy chclałaby 
gościć między 7 — 10 marca Hes- 
sja (NRF). PZB nie wyraził na ten 
wyjazd zgody z uwagi na między
państwowe spotkania NRF — Pol
ska (9 marca).

A-klasową drużynę bokserską 
Ostrovia zasilił ostatnio b. zawod-
nik kaliskiej Prosny
ciężkiej Albrecht.

wadze

NOWY NUMER 
miesięcznika

,PIŁKA NOŻNA'
* I 

Ostatni
Zarząd PZB powziął uchwałę, | zawiera „. — 

aby wyrazić podziękowanie War-' óziów piłkarskich'

numer „Piłki nożnej" 
qry dla sę-

szawskłemu Okręgowemu Związko
wi Bokserskiemu za zorganizo
wanie pierwszej w Polsce impre
zy dla zdobywców I i II kółek o- 
limpijskich. Jak wiadomo w tur
nieju startowali Juniorzy z Kielc, 
Olsztyna, Białegostoku, Lublina 1 
Warszawy.

'skl.m. Jonio- sza wczeSnle^na^e^iSć 'zgłoszenia
tołami wa^r

spolaml Warszawy i Poznania, ro-

Z okazji jubileuszu l.o'<omottv 
Bukareszt, Rumuni zaprosili do 
siebie na czas spotkania reprezen- 
laeję polskich kolejarzy. Fedora-

- .--------- — uzupełnio
ne rozstrzygnięciami International 
Board‘u. Przepisy te — p zetłu* 
maczone z Języka niemieckiego — 
ukazać się miały już przed kilku
nastu miesiącami w specjalnej 
broszurze. Ponieważ to nie na- 
®&E,ło* redakcja miesięcznika 
Piłka nożna" umożliwiła wszyst

kim sędziom i dzia’aczom zapo
znanie się z ich treścią.

W tym samym numerze znajda 
czytelnicy artykuły: R. Koncewi
cza ..Poprawny trening strzałów", 
R. smlglaka „Początki piłki noż- 
WLW pruskim w Jatach 
1900—1906" i sporo innych, cie
kawych wiadomości.



Związek Radziecki i Finlandia
BEKS

będą dominowały w Lahti w
Nr 8 Warszawa 14.1.1958 r.

Najwspanialszy stadion narciarski świata-gotowy
Korespondencja własna Przeglądu Sportowego-
Lahti, styczeń 1958

FINLANDIA otrzymała za
danie zorganizowania, w 

roku 1958 narciarskich ..mi
strzostw świata w konkuren
cjach klasycznych. Zadanie ;tó 
zostało przyjęte w moim kra
ju jako zaszczytny obowiązek, 
bowiem dla narodu fińskjeeo 
sport narciarski od najdaw-

Pekka Tiilikainen
to — biorąc -sprawę praktycz
nie — odpowiedzi należało
by podać ogólną liczbę miesz
kańców, gdyż zarówno chłopcy 
jak i dziewczęta otrzymują 
zazwyczaj już w pierwszych la-

niejszych czasów był sportem tach swego życia narty 
gwiazdkę". W Finlandii

,na
nienawowym. Gdyby .1? o

ilu jest w Finlandii, narciarzy. nar|ae|1> pnnieważ uważa się 
i i |za rzecz zrozumiałą, że każdy 

, (j, ■ L Fin umie jeździć na nartach.

Złoty medalista

I Jak wiecie,mistrzostwa świa- 
ta odbędą się w dniach 1—-9 
marca 1958 r. w Lahti, naj-

Cortiny
i nadzieja Finlandii na Lahti — 

Hakulinen
Fot. Archiwum ,,PS”

młodszym mieście Finlandii, 
które zdążyło już, odegrać po
ważną rolę w; rozwoju sportu 
narciarskiego Finlandii. Każdy 
jego mieszkaniec, w ten czy 
w inny soosób, brał udział w 
dorocznych zawodach narciar- 
skich w Salpausselka, głównej 
imprezie narciarskiej Finlan
dii.' Zawody te posiadają swo
ją tradycję i gromadzą na try
bunach setki tysięcy widzów.

VEIKKO HAKULINEN — 
ATUT FINLANDII

Narciarskie, mistrzostwa świa
ta były organizowane pod róż
nymi nazwami, ęocząwszy od 
roku 1926 i zazwyczaj Fino
wie odnosili na nich sukcesy. 
W spisie mistrzów świata znaj
dujemy, poza sztafetą, następu
jące nazwiska fińskie:

'132* Mattl Rahlo — 30 1 30 km 
(Lahti)

Skoczkowie fińscy 'idą nd treni np. Od leibej: A. Immonen, .1.
Koerkinen Fot. CAF

narciarskich
I ZNÓW RECKNAGEL

BERLIN. Po pięknym sukcesie 
Jakim było zwycięstwo w nowę- 
rocznym . turnieju czterech skocz
ni, znakomity skoczek narciarski 
NRD — Helmut Recknagel wygrał, 
z kolei turniej ńa skoczni Inslel 
berg w Broferocie. w Turyngii 
Drugie miejsce .zajął brązowy 
medalista z Cortiny — Harry 
Glass. Za skoki długości 85 i 85.S 
m Recknagel otrzymał notę 231,6 
pkt. Zawody . zgromadziły ponad 
20.000 widzów.

1:04.25. 8) Brenden (Norw.) — 
1:04.46

NARCIARZE WIGIER 
WYSTARTOWALI

BUDAPESZT, W górach Matra* 
przy» dobrych warunkach 'atmo
sferycznych odbyły się pierwsze 
tegoroczne zawody narclakkie: 
Bieg na 15-km wygrał Betak — 
1.04.35: bieg na 5 km kobiet — 
Bartha — 107,7; kombinację nor
weską Caavas —, 458.5: otwarty 
konkurs skoków — Hemrlk — 
213.4 pkt (5l;5 — 52,5 m). .

BERLIN. Po starcie w Brottero-

clarskich NRD uczestniczyła z ko 
lei w turnieju otwartym m Koten- 
grund w pobliżu Stelnbach. 1 tu 
ponownie triumfował Recknagel 
który zwyciężył, osiągając skoki 
76,5 t 79 m. Tym ostatnim wyni 
kiem ustanowi) on rekord skocz
ni. Za swe skoki Recknagel otrzy
mał 230 pkt. Drugie miejsce za
jął H. Glass, a trzecie poprzedni 
rekordzista skoczni Lesser. .

>>
REPREZENTACJA NARCIARZY 

NRF DO BADGASTEIN

BERLIN. Na podstawie rezulta
tów uzyskanych przez zachodnio- 
nlemleckich narciarzy w Grlndeb 
wald 1 Wengen, Związek Narciar
ski NRF postanowił wysłać na mi
strzostwa świata w konkurencjach 
alpejskich do Badgastein 6 za
wodników i 5 zawodniczek. W 
skład reprezentacji wejdą: rr.;ć 
czyźnl — Wagnerberger. Ober- 
mueller, Behr. Leltner. Haecher,

* >

Zimowy
list z Budapesztu

BUDAPESZT, w styczniu I gierskiego zpn Barcsem na rrp-. 
! podkreślają, że to wcale n.- n.i 

rkOPTERO 6 stycznia spadł w Bu-' rewanż za finał mistrzostw «m 
dapeszćie pierwszy śnieg I o- i a poza tym. że węg er?

kie tramwaje i autobusy w.odące 
w góry Budy. Niestety, indość m • 
łośników narciarstwa trwała tylko 
jeden dzień. Bezl tosny budapesz
teński „halniak” zmiótł w nocy 
wszystkie śnieżne plamy z malow*

wozZaw y sportowi n e maią 
kiego pojęcia o piłce nożnej » , n 
oceny są częstokroć bezpodstawne 
a nieraz nawet wręcz śmieszne'

w kąt.
narty z nóg poszły

W tej ostrej i przedłużającej <• 
polemice prowadzą jak do*vrh-7=« 
dziennikarze. W długim arvku> 
udowodnili oni. że mecz w Hannń.

Natomiast w odległych orf stoli
cy Węgier górach Matry. s;-‘ — 

; Jest nieco lepsza i węgierska ka-

werze 
Berno rewanżem

1323 Ansetiń Knuuttlla — 50 km I 
Veli Saarineh — 18 km (Zakopane)

1333 Veli Saarlnen — 30 km (Inns- 
bruk) ■

1334 Sulo Nurmela — 18 km (Sol- 
le(tea)

1333 Klae, Karppinen -z 18 km 
(Wysokie Tatry)

1331 rekka Niemi — 50 km (Cha- 
monlxl

1338 Kalle .lalkanen — 50 km 1 
Pauli PltkSnen — 18 km (Lahti)

1333 Jussi Kurlkkala — 18 km (Za
kopane)

1311 (później zawody te ogłoszono 
za nieoficjalne). Jussi Kurlkkala — 
30 km 1 Paavo Vlerto — skoki
(Cortina (PAmpezzo)

1930 Helkkl IIrsu — 1 
(Lakę Placld)

1034 Velkko Hakullncn 
i Mattl PletlkSlnen — 
lun).

kombinacja

— 15 kni 
skoki (Fa-

Veikko Hakulinen i Hcikki 
Hasu to największe nazwiska 
w narciarstwie fińskim ostat
nich lat. Hakulinen jost dziś 
największą nadzieją Finlandii 
wśród szerokiej grupy preten
dentów do zdobycia tytułu mi- 
strzowskfego. Sądzę, iż nie po
zostanie on bez złotego meda
lu. Trudno jest jednak powie
dzieć w jakiej konkurencji go 
zdobędzie, a może osiągnie ich 
kilka?

W Finlandii panuje przeko
nanie, iż główne rozgrywki bę
dą się toczyły między Finem 
Veikko Hakulinenem, Rosjani
nem Pawłem Kołczynem oraz 
Szwedem Sixten Jernbergicm. 
Mają oni odegrać główną rolę 
we wszystkich trzech biegach. 
Najszczęśliwiej chyba byłoby, 
gdyby podzielili. się zwycię
stwami, ale twarda rywalizacja- 
nie uznaje kompromisu.

W ubiegłym roku w zawo
dach w Lahti Paweł Kołczyn 
.wygrał bieg na 15 km, lecz w 
biegu na 50 km był dopiero 
na siódmym miejscu. Na Olim-
piadzie Zimowej Cortina
Szwed Jernberg zdobył złoty 
medal na St) km, zaś Hakuli- 
ńen osiągnął zwycięstwo na 30 
km. Trzeba byłoby więc umieć 
czytać z gwiazd, gdyby się 
chciało przewidzieć coś' pew
nego.

CZY HELMUT RECKNAGEL 
ZWYCIĘŻY W SKOKACH?
W kombinacji i skokach jest( 

jeszcze trudniej coś przewi
dzieć, gdyż często zdarzają się 
tu niespodzianki. Zwycięzca z

Skocznie stanowią część narciarskiego stadionu w Lah(i

ubiegłego roku w Holmenkol- i 
len — skoczek NRD Helmut 
Recknagel jest .jednak moim 
kandydatem na zwycięzcę. Naj
silniejszych rywali będzie miał 
w skoczkach radzieckich, 
szwedzkich i norweskich, może 
właśnie w tej kolejności. Naj
silniejszy atut fiński, zdobywca 
złotego medalu na Olimpiadzie 
w Cortina — Antti Hyvarinen 
— uległ poważnej kontuzji na 
treningu ńa początku zimy i w 
chwili, gdy to piszę — leży w 
szpitalu w Helsinkach. Według 
orzeczenia lekarskiego nie bę-
dzie on mógł brać udziału w
zawodach 'przez cały sezon.
młodszych 
bardziej

Fot. Archiwum ,,PS”

Paavo Korhonen, Esko Jussila
i Pekka Ristola zajęli trzy
pierwsze miejsca, ale prawdo
podobnie to się już nie powtó
rzy ani *w Holmenkollen ani 
w Lahti.

ROSYJSKIE ZAWODNICZKI 
NAJSILNIEJSZE

W programie mistrzostw
świata znajdują się dwie kon
kurencje kobiece: bieg na 10 
km i sztafeta 3x5 km. Wyda- 
je się jasne, iż Związek Ra
dziecki zwycięży w obydwu 
konkurencjach. Byłoby wlasci-

zawodników naj- [ 
obiecujący jest Ka- i

2 I wie duŻ3 niespodzianką, gdyby 
: j tak się nie stało, niezależnie od

levi Karkihęn, „ale powszechnie 
wiadomo, ż.e kraj pasy; nie re7 
prezentuje 'już w“ skokach ta
kiego poziomu, jak przed kil
ku laty.

tego, iż w Cortina w r. 1956 
Finlandia zwyciężyła w sztafe
cie.
MISTRZOSTWA, świata odbędą 

się na tych samych terenach

• W kombinacji
w Holmenkollon
świadkami pięknej

w r. 1957 
byliśmy 
niespo-

dzianki fińskiej. Rodacy nasi

lutisne Z6 puitw
wystartują w Badgastein
WIEDEŃ. Za dwa tygodnie w au

striackiej miejscowości Badgastein 
odbędą się narciarskie mistrzostwa 
świata w konkurencjach alpejskich'. 
Spotkają się lam najlepsi zjazdow-

i slalómiści z 2R państw.
wszystkie kraje podały już liczbę 
uczestników, ale organizatorzy spo
dziewają się, że przybędzie ok. 120 
zawodników i 80 zawodniczek. 
Wiadomo już, że Szwajcaria, Nor
wegia, USA 1 Austria przyślą na 
mistrzostwa po 6 zawodników I za 
wodniczek. NRF reprezentowana 
będzie przez 6 narciarzy i 5 nar-
ciarek. Nastennie kolejności
zgłoszeń Ida: ZSRR, Kanada 1 Wio
chy, które przysyłają po 6 zawod
ników i 4, zawodniczki. Polacy wy
syłają do Badgastein po 5 zawód-
niczek zawodników. Pozostałe
naństwa: Bułgaria, Szwecja, Fran
cja, . Finlandia, Jugosławia, Japo
nia, Islandia, Czechosłowacja, Tur
cja. Anglia. Grecja. Argentyna. Bo
liwia. Iran, Hiszpania. Holandia i 
Lichtensteln nie nadesłały jeszcze 
ilościowej' liczby zgłoszeń.

Stała zmora organizatorów tego 
rodzhju imprez — czy będzie dość
śniegu chyba
przysporzy kłopotów. Jeszcze przed 
kilkoma dniami trasy przygotowa
ne na mistrzostwa świata można 
było używać "tylko na odcinkach 
tuż przy starcie. Jednak w ciągu 
ostatnich 48 godzin spadło sporo

śniegu, t.nk że zarówno zasadni
cze trasy na zboczach Graukogel 
jak i rezerwowe na Stuberkogle
mogą być już. używane cab
długości. Organizatorzy pocieszają 
się. że do czasu rozpoczęcia zawo
dów, tj. do 2 lutego, slan pokry
wy śnieżnej bez wątpienia jesze: t 
się poprawi.

Trasy na Graukogel są trudne 
wymagać będę od zawodników^ i 
zawodniczek wysokich umiejętność 
a przede wszystkim dobrego prj; - 
gotowania technicznego. Trana 
z’az.du męzczyzn (na wysokości 
1.983 m) ma 3.590 m długości pr: t 
różnicy wzniesień 915 m. Kobiety 
będą miały do przebycia trasę fllu- 
goścl 2.49(1 m. przy różnicy wznie
sień 509 m. Start nastąpi na wyso
kości 1.657 m.

Slalom gigant odbędzie się rów
nież na dwóch różnych trasach. 
Mężczyźni wystartują na wysokości- 
1.670 m i będą mieli do przebycia 
2.400 m trasę o różnicy wzniesień 
60.2 m. Długość trasy slalomu gi
ganta dla kobiet wyniesie 1.600 m 
przy różnicy poziomów 457 m.

Dla slalomu specjalnego wytyczę 
no 4 osobne trasy. Dla mężczyzn 
obie będą miały po ok. 560_ m dłu
gości, przy różnicy poziomów oko
ło 200 m. Dla kobiet długość każ- 

'dej z tras wynosi po około 530 m, 
a różnica wzniesień około 170 m.

MAGAZYN ROZMAITOŚCI
PATTERSON BOI Się... 

SAMOLOTU
przebycia, *jej wszerz samocho-
dem i następnie wylądowania w 
N. Zelandii — Gordon Pirie tre-______ N. zelandii — Gordon Pirie tre- 

PJt°\D.,.FATTERSpN, amery- nujc pilnie do pierwszego tego-
4 mistrz świata wagi rocznego wielkiego biegu na

ciężkiej w- boksie zawodowym ------•-»

rnęż- *•. M-iar.

Schenk: kobiety — Basler. Knott 
Meggl, Sandcr. Sperl.

JERNBERG I BRENDEN 
PRZEGRYWAJĄ W OSLO

OSLO. W pierwszych wielkich 
międzynarodowych w tym sezonie 
zawodach w stolicy. Norwegii, 
startowała oprócz gospodarzy ca
ła czołówka btegaczv t fińskich 
l szwedzkich. Na 15 km trasie 
zwyciężył Norweg Jenseń przed* 
wicemistrzem olimpijskim Szwe
dem Jernberglem. Szwed. ktńrv 
był w ub roku zwycięzcą .tycn 
zawodów, tym razem przegrał o 6 
sek. • •

Bieg w Oslo wykazał, że mistrz, 
olimpijski „na tym dystansie Nor
weg. Brenden. daleki fest Jeszcze 
orf formy z dawnych lat Wśród 
In uczestników przybył on ną 
metę dopiero na 8 miejscu, ze 
stratą ponad 3 min do zwycięzcy.

>

zostpt zaproszony wraz ze swym 
opiekunem 1 managerem Cus 
d*Amato ńa bankiet dziennika
rzy sportowych — specjalistów 
boksu do Londynu na dzień 15 
stycznia. Floyd, który podobnie 
jak jego manager nie ina zaufa- 
ńitf do" samolotów, postanowił 
popłynąć do Anglii statkiem.

NIE STRZELAŁEŚ? - PŁAC!

PIŁKARZE rzymskiego Lazio.
którzy rozegrali ha własnym 

boisku , bezbramkowy mecz z 
drużyną Genui, zostali ukarani 
przez klub. 2« „brak bojowości1* 
karą pieniężną po 50.000 lirów 
każdy. ,

MACIAS POCIESZA SIĘ... 
W FILMIE

CŁyŃNY . zawodowy bokser 
meksykański „Szcżurck1* 

Maeias został zaangażowany ja
ko główny amant filmu „Las

przelaj mistrzostw hrabstw
18 stycznia w Stoke - on - Trent. 
Pirie, który jest podobno na 
drodze do osiągnięcia swej naj
lepszej formy, będzie miał tam 
za przeciwników najlepszych
biegaczy brytyjskich z 
Norrisem1 na czele.

JAK DON TALBOT 
ZOSTAŁ TRENEREM

Ken

Wyniki:
1:01.25:
1:01.31; j
1:02.16,
1:02.43;

I) lensen 
2> Jernberg

(Ńorw.)

1:04^05:

... ---------- * (Szwj
3) St-nshelm (Norw.)

4) Mnekelae (Fin.)
Stokken (Norw.) 

6> tarson (Szw.) 
7) Brusveen (Norw,)

Senoritas**. Ma to w. pewnym 
stopniu złagodzić fakt jego nie
dawnej porażki z Hallmi. Nie 
będzie to jednak debiut, ponie- 

.waż Macias kręcił już raz film 
na ‘ temat. swej kariery; bokser- .... ........ • -
skiej, zatytułowany El Raton" Johna Kisęane. 
(„Szczurek**},> grając w nim 
czy wiście rolę; tytułową.

DON TALBOT — trener naj
większej. rewelacji pływac

kiej Australii 13-łetniej lisy 
Konrads, ma dopiero 24 łata! 
Mieszkając w Sydney byl jed
nym z najzdolniejszych uczniów 
słynnego trenera Franka Guth- 
rie. Ze względów zawodowych 
musiał siĄ jednak przenieść do 
miejscowości Casino, w której 
nie byłoi basenu pływackiego. 
Kiedy po' dwóch latach powró
cił do Sydney, mając zaledwie 
22t!ata ~. doszedł do wniosku, 
że jest już za późno, aby same
mu się, uczyć i. postanowił uczyć 
innych. Z“fjakim 'wyńikidńi 
wiemy. Don Talbot kieruje o- 
becnie treningami 3 nadziei au
stralijskich na. Igrzyska w Rzy
mie; lisy’ i lana Konrads oraz

cu 1957 r. doliczono się ich aż i 
1090, a z początkiem 1958 r. ho- 
kej znalazł się nawet na liście r
zakładów Totka. W 1954 r. Szwe- f
cja miała zaledwie jedno sztucz- A
ne lodowisko — w roku 1958 bę- a
dsic ich aż 34 — niemal wszysl- v
kie w środkowej i południowej ę
części Szwecji. Na północy bo- «■
wiem, dzięki specyficznym wa- ¥
runkom klimatycznym, natural- J,
ny lód trzyma się 6—7 miesięcy v
w ciągu roku, w dowcipny spo- 
sób rozwiązano dość kosztowne A
utrzymanie sztucznych lodowisk. V
Większość z nich wydzierżawia F
się szkołom średnim, dzięki cze- 
mu z jednej strony amortyzuje Aj
się dość szybko koszty inwesty- J!
cji — z drugiej sport hokejowy Y|
ma zapewniony stuły' dopływ 
narybku w wieku szkolnym. Aj

. —• i ic^auz.tijn n eil*l?nvrnsytuacja } wskutek nieudolności kie-<-wnirws
, ... rska ka- _ które bało sie orfmlodrić dru---»*

dra narcarzy in.ensywnie przygo- ‘ i jeszcze raz oparło sir na A-' 
towuje się do rozpoczyna aeyen się- ; ny?h nazw skach n<. b orać no"j 
20 stycznia M cdzynarodowy.h M - . uwagę ich aktualnej formy P 4 
slrzos W Narciarek Wnnior Ta i J
pierwsza od 20 lat impreza narciar- ;

dość
narcinr- ■ SP^U u>ożyl MW,t 1 s'e n-1.
oka-.le ' 1piłkarzy ubiegłego se-m i 
y-h nor- 'Gospodarze zaprosili czołowych nar- I ‘'";

cieczy 10 krajów, ale jak cioty.-h- ' Ber8ndt. Sr.ov.ak.
czas zapewnili swój udz ał tylko fj'i Gihcz. Tal 
A i i«si r i n pv Rntminl i Pn1arv 1 ^m Sk.3dz.ie jfiSt Z.reSZta

W przeddzień otwarcia tych
wodów spopularyzowali'a

i białego sportu wśród mieszkańców 
i węgierskiej słolicy. odbedz/e się o- 

iwnriy konkurs na 40-metrcwni 
skoczni w Budapeszcie. Jednak 

, wlaśc wy konkurs na nowowyhudn- 
wanej skoczni w Matrze umożliwi

<usznłe
W

□os i Berendi. grań w Hannowęrze. 
Co za rozbieżność zdań!

Kap’tan związkowy Lajos Barmi 
po nieudanym debiucie rhre ’ym

GORDON PIRIE 
ZREZYGNOWAŁ

BREW swym, ź taką pew- 
nośćią zapowiadanym, za

miarom wyjazdu do Australii,

SZALEŃSTWO KRĄŻKA

ODKĄD Szwedzi wrócili z 
Moskwy z tytułem mistrza

JUNIORZY ZSRR 
NA WIMBLEDON

n ADIO moskiewskie podało 
II oficjalnie wiadomość, że w 
tegorocznym turnieju wimble- 
dońskim startować będą po raz 
pierwszy tenisiści radzieccy. 
Kierownictwo angielskich władz 
fcńlsowych‘Molączytó^slę telefo
nicznie z Moskwą, aby w sekcji 
Tenisa ZSRR zasięgnąć dokład
niejszych informacji. Wynika z 
nich, żc ZSRR wyśle na turniej 
wimbledońskl' tytko juniorów,, 
nie będzie natomiast startował 
żaden ze starszych zawodników.
Jako kandydaci brani są pod 
uwagę: 16-^tnid Anna Dimitrie- 

....... ............................................ . - - wa z Moskwy oraz Andrzej Po- 
panowało .w,. ■ ich, kraju istne tanin.zt.Leningradu lub Siergiej 
szaleństwo krążka hokejowego. Llchaczew z Baku. Pierwszych 
Nowe kluby hokejowe rodzą się dwoje jest mistrzami juniorów

świata w hokeju na lodzie, za-

jak grzyby po desiciu — ui koń- ZSRR.

Ya-ann:ej przygotować pnw 
nych jego pieczy piłkarzy 
Sztokholm. Ju: w przyszłymskoki do 70 m (dotychczasowy re- -------- ----------- -- „ H, , łH

’---- ’ us anowlony przez Węgra ; godn^ reprezen*acyjna kati-akord
MezO wynosi 64

wodnicy na tej Imprezie? w’każ- 
d.'.-.n razie nie zawadzllnb'- orzy-

I się na 4-tyeodniowy obóz kon*'v. 
j rylny który obok Barotiego prn- 
| wadzić będzie prnf budapesz;»n- • 
] sklej AWF Eu’łre Kerezsi.

siać na Węery kilku klasowych ndr- ! - w cłagu tych 4 tygodni postv 
e arzy szczeRo’n'e w konkurencjach ram sic na cały pny<dy sexon za- 
alpejsk.rh. w których lak słychnc pewnie naszym piłkarzom kondv- 
Alin*r aey chca zacarnać wszystkie . ryjne przygotowani» - mówi K-. 
mistrzowskie tytuły 1 ——‘ -•—ł *-- *  ’

alpejskich.

NIEZBYT UZASADNIONY . 
OPTYMIZM HOKEISTÓW

. ' ? jnc nuiuii HDie — mówi K®- 
I rezsl. — W planie tren’ngowvm 
[ figurują nawet tak‘e porycje jak 

•l podnoszenie ciężarów. Ćwiczeni? 
1 to uważam za pomocne dla twar»

— Jesteśmy na najlepszej drodze męskiej gry ciałem. Pora tym
I do odzyskania swej pozycji z lat b\eSow “«
I trzydziestych — mówi sekretarz wę- ; cwJcze'
! giersk'ego Związku Hoketowego 1 n * 1 PlHtg lekarską itd.
i Laslo Cserva — obecnie przygoto- | 
, wujemy sie Intensywnie do mi- ;

ku 1938 okazał się skoczkiem god
nym tytułu mistrza świata, ale nie
sprawiedliwość sę lziów odebrała mu 
zwycięstwo. Byłem wówczas tak 
lak i teraz reporterem radiowym. 
Ubolewaliśmy wszyscy nad tym. co

' strzostw świata w Oslo, gdzie 
chceny wywalczyć w drugiej gru- i

, ple czołowe miejsce. W tym sezo- j 
i nie hokeiści nasi stoczyli szereg । 

międzynarodowych spotkań i tn z | 
: zupełnie pozytywnym bilansem.
I Przed mistrzostwami świata roze- I 
, gramy Jeszcze dwa międzypaństwo- 
{ we spotkania z Bułgaria i Jugosła- 
| wią. Sport hokejowy staje się u nas 
i coraz populara ejszy, tak że nawet 

chcemy zorganizować w tym sezo
nie mistrzostwa szkól średnich. Po
za tym marzymy o sprowadzeniu 
dobrego trenera z ZSRR lub CSR 
który pomógłby nam powrócić 
do europejskiej czołówki...

i Prasa węgierska natomiast lest j

Witold Wieromicj

w
dy nic 'ma wpływu na protokoły . zdania, że tegoroerne sukęesy ho- -------- ----------
sędziów. keistow są problematyczne. Z wy- । zespołu Aston Villa — obrońca pił-

. . cięstwa reprezentacji Węgier, wy. . karskiego pucharu Anglii - została
Jestem pewien, ze Stanisław Ma-I stepującej porf firmą tego czy in-i .... — .

•rusarz. gdyby teraz zobaczył sta- ; nego klubu ze slabvmi drużynami

LONDYN. Jedenastki piłkarski

dion w Lnhti, zadziwiłby się. Teren zagranicznymi. nie zapowiadają 
zawodów jest obecnie najnowocześ- ■ wcale sukcesów w Oslo. Fakt, że 
niejszym ośrodkiem sportu narciar- I f|O dnia dzisiejszego najlepszym ho- 
skiego na świecie, biorąc pod uwa- keista Węgier jest znanv u n?s 
gę nie tylko urządzenia cłla zawód [ leszcze przed wojną bramkarz dr 
ników, sędziów, prasy i radia, ale ( Hircsak nie napawa zbytnim opty- 
i miejsca dla publiczności, której m!zmcm. W każdym razie Węgrzy 
może przybyć tu 200 tysięcy. I powinni w tvm roku zrobić duże 

Lahti jest „a Pr^‘i «
^bierie”jkK w zawód,eh pi- I cale lato,
dobnego święta sportu zimowego ; OBOZIE PIŁKARZY
jeszcze nigdy nie zorganizowano- i . , , , . . ;— - - -------- - Ciekawy pojedynek toczy’-5’ę o-

I powinni 
: postępy.

wyeliminowaną z dalszych rozgry
wek pucharowych, «przegrywając w 
poniedziałek 13 bm. ze Stoke City 
0:2 (0:0). Było to trzecie spotkanie 
obu drużyn. Dwa poprzedn e przy-' 
niosły remis — w Stoke 1:1. a na 
•oisku Aston Villa 3:3. Poniedz al 
kowy mecz odbył się na neutral
nym boisku Woiverhampton Wan- 
derers.

MOSKWA. W ubiegłym

będzie
dż.ajcie i patrzcie 
za co dziękować

jeślicizię- becnie pomiędzy prasą a * fachow- 
■ ' rami na temat porażkJ Wągrów w 1

piłkarze radzieccy rozegrali 26S 
spotkania międzynarodowe iw ’vni 
119 za granicą). Z liczby tej dn- 
źyny radzieckie wygrały 172 m?- 
oe. przegrały 49 i zremisowały

właśnie Stanisław Marusarz w

jeśli będz'e coś do skry- 
lia — krytykujcie.

prestiżowego spotkania. , W / odpo
wiedzi fachowcy z prezes.ęrji wę-

Hannowerze. Prasa twierdzi. 
I węgierska jedenastka była-.źl«

latach 192« i* in.33.co I

pkt.

Tłumaczyła
J. Kunińska-Strzcmieńska

LONDYN. Decydujący mecz eli
minacyjny do mistrzostw ć^lataj stawiona, a poza tym nie-, została : ........ -.-4--.-

odpow:eclnio przygotowaną dp tęgo ; między Irlandią Płn. i Włochsmi
(15 bm w Beifasti będzie transmli
towany na wszystkie kraje Europy

BERLIN.y. Piłkarska reprezenta
cja rozegra 22 bm w Duisbur^p 
NRF w..ramach przygotowań do 
mistrzostw świata mecz z repre
zentacją juniorów.

LONDYN. Dwa czołowe zespoły
dej straciły sobntę

:y. Lider tabeli Wolverhamp,- 
nusiał zadowolić się remisem 

Lut on Town, a wicelider 
Westbromwich przegrał ze swoim 
najbliższym rywalem w tabeli Pre
ston 1:3 tracąc na jego rzecz dru
gie miejsce. Manchester United. 
m’mo remisu z Leeds 1:1, utrzy
mał czwartą pozycję. Pozostałe 
wyniki: Arsenał — Blackpool 2:3, 
Aąlon VUla — Sunćlerląnd 5:2. Bol- 
ton — Leicester 2:3, Burnley — 
Tottenham 2:0. Chelsea — Evertnn 
3:1. Newcastle — Birmingham !:"■
Sheffield Portsmouth
tabeli prowadzi Woiverhampton 4D

Preston M. 3. Westbrow.- 
( 4. Manchester United 1?

punkty.
. RZYM. Włoski zespół Migowy 
Padova udzieli czasowego zwolnię-
nia byłemu reprezentantowi S:we- 

Hamrinowl na grę w dru- 
repreźentacyjnej swojeżo 

na mistrzostwach świata.
cji — 
żynie 
kraju ------ ------------- ------
Hamrinbyły gracz-AIK Sztok
holm. przeniósł sią do Włoch "’ 
195G r. Grał on pierwszy/ sezon w
Jux’entusie, ostatnio został ku
piony przez Padoyę.

DŻAKARTA. W , trzecim meczu 
'w Indonezji piłkarz.e 'Rudej Hve/- 
dy (Bratysława) pokonali reprezen
tację jednego z. okręgów 7:o, a na
stępnie pokonali, kombinowaną re 
prezentację , miasta Surabaya 5:0 
(1:0).

Najlepsze biegaczki Finlandii (od lewej): A. Hietamies, S. Rantanen, S. Klerosi, S. Polkunen
Fot. Archiwum ,,PS’

. BUENOS AIRES. Piłkarze au
striackiej Vienny. przebywający na 
tournee po Ameryce Południowej, 
przegrali w stolicy Urugwaju i 
drużyną Penarol 1:2.

=ee Meldunki z zagranicy
W ostatnia niedzielę Slnvan Orbis > BUDAPESZT, 12. I. (t«l.
Praga przegrał z Lokomotiv Bra Zawody pływackie z udziałem za- XJ - i66:70 12 1:11). "odmkóu radzieckich i rumnn-

BUDAPESZT,

66:70 12 1:11). skich przyniosły szereg dobrych
PRAGA Bokserzv Spartaka Pra . wyników. Mężczyźni: 100 m dow 
1 •JA"»- ““'-V.f-.... '   \iHgvar — 58,7. 100 m mot. —

Tumpek — 1.03,3; 200 ni żabka —
Knnsaei — 2.42.9: Kobiety: 100 m

~ ■ 1.09.6; 100 m

ki walk: (na I m. gospodarze) CorP 
pokonał niespodziewanie V. Ande” 
seńa, Corrol wypunktował Da:^-
Dełbridge przegra! Kroghe.i>

Sokołowo zdobyli
nowego

PARYŻ. Biec na przełaj na dy
stansie 9.600 ni przyniósł zwycię
stwo brytyjskiemu mistrzowi w 
maratonie Kirkupowl w 28.13 2 
przed Francuzem Gcnove — 
28.26.6 i Belgiem Vandcrhoevenem 
— 28.33.0.

PARYŻ. Rozegrane w Paryżu 
międzynarodowe spotkanie w s6it 
kówce mężczyzn reprezentacji ra- 
rvźa I Rzymu zakończyło się zwy
cięstwem Francuzów 3:1 (!.»!□.
15:6, 15:10. 15:13).

KAIR. Koszykarze Spartaka Brno 
przebywający na tournee w Egip
cie pokonali kombinowany ze^P'd 
Palcstra (Aleksandria) — 79:56 
(36:20).

BERLIN. Najlepszy sprinter Eu
ro pv zawodnik NRF Germar wy
jeżdża 21 bm na 3 tygodnie do 
Japonii. Prasa NRF plsze. ze t.er- 
mar po występach w Japonii praw 
dopodobnie odwiedzi inne kraje 
Dalekiego Wschodu.

jącym spotkaniu 
z bokserami I 
10:10. Petrina r 
kiom. a Tor ma. 
wadze ciężkiej

a ĆSR. W dccydu;

Dukla Kromleriz j dow

OSLO. Norwegia

Iczył " 100 m żabka — Korina. ZSRR — 
trudem ! 1 26,7. 100 m grzbiet. — Boros - 
znane . 1.13.9: Spotkanie w piłce wodnej 

ego. t Vocrors Meteor Budapeszt —' Pro 
. grcsul Bukareszt zakończyło się

wym trójmeczu w Jczdzle sz>u- 
klej, rozegranym w stolicy kraju 
z udziałem reprezentacji Szwecji 
l Holandii. Norwegia zdobyła 205 
pkt. Szwecja 162.5 i Holandia

BUDAPESZT,

vyc’ęslwem

106.5 pkt.

MELBOURNE. Bez niespodzianek 
przebiega kolejny turniej ten isu 
wy w ' Pcrth. W ćwierćfinałach 
doszło jednak do kilku ciekawych
spotkań, 
sc u po wy 
Malcolm

I tak np. mimo

Anderson

. I. (tel. wk). 
spotkanie szer- 
c Węgry —

zakończyło się pewnym 
-.....*. włoskichzermlerzy
gości najlepiej

wygrałwvpadl DelHnn. ktury
| wszystkie czler v spotkania. Sacca

ro i' Pavesl po 3 zwycięstwa. Bert-
‘ dinetti — 1 zw. Z Węgrów Sako-
। vlc — 3 zw.. Kausz i warany 
| po 1.' oraz Ralthazar — 0 zw

NOWY .JORK. Dwa wyniki lepsze

lowej formie, nuisial walrzyc 
cie zanim wygrał z młodym 
?rcm 6:4. 6:’l, 6:4. Nieco lat- 
zą drogę do półfinału miał 
Fraser. który pokonał swego 

[niego rodaka Robinsona 6:1.

Australii j nf| rekordów Stanów Zjednoczonych 
[ padly podczas zawodów pływackich

Fraser spotka 
:e zwycięzcą spotkania 

Wilderson

PARYŻ.

Nielsena.

w Ames w miejscowym 20-yardo- 
wym basenie. Modini przepłynął 
200 y klasycznym w 2.23,2, a Har- 
mon osiągnął na ioo y motylkiem

Robson pokonał J. Andersena, Duę- 
gan przegrał z Priisen, PhilUP’ 
przegrał z Nielsenem. Fracknll 
grał z Hansenem. Morrs p'zeesl 
wo. z powodu .nadwagi z Bechman- 
nem. debiutant Higgins pokonał 
niespodziewanie J. Andersena. Ja« 
mes przbgrał z Kajbergiem.

MELBOURNE. Znakomity 
tat w biegu na 6 mil (9 656.1 mi u- 
zyskał Alan Lawrence — 28:10.4 
jest to najlepszy rezultat na tvm 
dystansie w roku 1957. Wynik ten 
odpowiada mniej, więcej £9:U o* 
10 000 m. co dałoby Lawrenco"1 
czwarte miejsce na świecie w *e' 
zonie 1937. W pierwszym stare e Pn 
kontuzji odniesionej pod konyr 
października Herb EUtott uzyski 
na 880 y 1:52,4. Trener Elhoń3 
— Percy Cerutty. w wywiadzie pf3' 
sowym zapowiedział, że jego «7; 
chowanek może już. wkrótce 
poniżej 4 min. na mile, a jego moż
liwości są większe niż 3:35,0 na 
tym dystansie.

PRAGA. W kolejnym mer™ * 
mistrzostwo czechosłowackiej 
hokejowej Spartak MoteHet Prag’ 
pokonał Banika Ostrava 12:2.

OSLO. Zawodowy zespół h^*1’ 
stów angielskich Harringay Rar«r- 
pokonał w Oslo reprezentacje >n 
węgli 5:4 (3:1. 2:2. 0:1). W rewan 
żowym meczu hokejowym, ans ■ 
ska drużyna zawodowa Harf ne . 
Racers pokonała reprezentacja 
Norwegii 7:3 (5:1, 1:1. l‘D-

LONDYN. Mecz bokserski Danin 
■ Walia, rozegrany w CardH£, za-

kończył się remisem 10:10. W wa- 
. dze lekkośredniej doszło do niepo- 

M ; rozumienia, kiedy sędziowie przy*
iukcesem Duń- । znn|| punktowe zwycięstwo Fvao 
ry po .bardzo * krllłowi nad Duńczykiem. Hanue*

męskiego singla

dętej walce pokonał byłego mi- 
za Wimbledonu Jarosława Droh- 
»o. Na Ich maratoński finał zło- 
io się aż 68 Remów. Nielsen 
veiozvl 18: IG. 7:5; 4:6, 7:5. W

rinHlnWy Kobiet i-oz.ęBranym min 
dzv dwiemu Francuzkami Bucaflh’ 
pokonała dc la Courtie 11:9,. 3b.

KIUIUU1 linu —.....
nem. Duńczyk rzucił na deski prze
ciwnika tuż przed końcem ostatniej 
rundv 1 kiedy sędzia liczył zamro
czonego Walijczyka, przy ośmiu za
brzmią! końcowy gong. Przyznano 
punktowe zwycięstwo' Frackrno 
wl, Duńczycy natomiast twierdzili, 
że Hansen wygrał przez ko. Wyni-1

. BERLIN. Reprezentacja 
NRF wystąpi w meczu z 
mi (15 bm.) w zmienionym 
dzle z. powodu kontuzji Fj*” 
Pittrleha. Na Ich miejsce 
no Juniorów Schuberta 
Pierwszy zagra w I ataku, dr » 
w obronie.


